
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS  

VEDĖJAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL PRITARIMO VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „RAKTELIS“  

2024–2028 M. STRATEGINIAM PLANUI 

 
 

              2023 m.  lapkričio      d.    Nr. A15             /23(2.1.4E-IKU) 

Vilnius  

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 54 straipsnio 4 dalimi ir Vilniaus miesto 

savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 28 d. potvarkiu Nr. 955-986/23 „Dėl Valerijaus Mordo ir Dianos 

Petkūnienės įgaliojimo“, 

p r i t a r i u  Vilniaus lopšelio-darželio „Raktelis“ 2024–2028 m. strateginiam planui. 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas, vykdantis skyriaus  

vedėjo funkcijas                                                                                                                                      Valerij Mordas 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



   

PRITARTA 

Vilniaus lopšelio-darželio 

„Raktelis“ tarybos  

2023 m. spalio mėn. 23 d. 

protokolo Nr. T-3 nutarimu Nr. 1 

 

PRITARTA 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

Ikimokyklinio ugdymo skyrius 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio 

„Raktelis“ direktoriaus  

202.......m. ................. mėn. ........d. įsakymu 

Nr. V-............... 

 

  

  

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „RAKTELIS“ 

STRATEGINIS PLANAS 

2024–2028 M. 
 

 



1 
 

Turinys 

1. ĮVADAS..................................................................................................................................................................................................2  

2. MOKYKLOS STRATEGIJA..................................................................................................................................................................4  

2.1. Vizija.................................................................................................................................................................................................4  

2.2. Misija................................................................................................................................................................................................4  

2.3. Vertybės............................................................................................................................................................................................4  

    2.4. Tikslai...............................................................................................................................................................................................5 

   2.4.1. Uždaviniai.......................................................................................................................................................................................5 

   2.4.2.  Priemonės.......................................................................................................................................................................................6 

   2.4.3.Tikslo pasiekimo ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai..................................................................................................................11 

3. PLANO  ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA..........................................................................................................................................29  

4. PRIEDAI  

    4.1. Ankstesnio strateginio plano rezultatų apžvalga.............................................................................................................................30 

    4.2. Vidaus analizė.................................................................................................................................................................................39 

    4.3. SSGG analizės suvestinė................................................................................................................................................................43 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/document/d/1ggv8yc5TPYrE5mtFSybOmCIVrTSP6LK9/edit#heading=h.1t3h5sf
https://docs.google.com/document/d/1ggv8yc5TPYrE5mtFSybOmCIVrTSP6LK9/edit#heading=h.4d34og8
https://docs.google.com/document/d/1ggv8yc5TPYrE5mtFSybOmCIVrTSP6LK9/edit#heading=h.3znysh7
https://docs.google.com/document/d/1ggv8yc5TPYrE5mtFSybOmCIVrTSP6LK9/edit#heading=h.2et92p0
https://docs.google.com/document/d/1ggv8yc5TPYrE5mtFSybOmCIVrTSP6LK9/edit#heading=h.tyjcwt


2 
 

1. ĮVADAS 
 

Apie įstaigą. 

Lopšelio-darželio oficialusis pavadinimas  – Vilniaus lopšelis-darželis „Raktelis“ (toliau – Darželis). Darželis įregistruotas Juridinių 

asmenų registre, kodas – 190028662. Darželio veiklos koordinatorius – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Ikimokyklinio ugdymo 

skyrius. 

Lopšelio-darželio veiklos istorija: įkūrimo data – 1975-07-15, veiklos pradžia  - 1976-02-01. Tuo metu buvo Vilniaus lopšelis-darželis 

Nr.148. Vilniaus miesto tarybos 1998-07-15 sprendimu Nr.225 lopšeliui-darželiui Nr.148 suteiktas „Raktelio” pavadinimas. 

1.   Darželio teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

1. Darželio priklausomybė – savivaldybės įstaiga. 

2. Darželio savininkė – Vilniaus miesto savivaldybė. 

3. Ugdymo kalba – lenkų, rusų; 

4. Ugdymo forma – dieninė 

5. Ugdymo proceso organizavimo būdai: ikimokyklinio ugdymo grupė, priešmokyklinio ugdymo grupė. 

6. Darželis vykdo neformaliojo vaikų švietimo, ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas. Mokymosi pasiekimus įteisinantys 

dokumentai neišduodami.  

7. Darželio adresas: A.P. Kavoliuko 12 g., LT- 04326 Vilnius, tel.: (8 5) 245 1745. Elektroninis paštas: raštine@raktelis.vilnius.lm.lt 

8. Internetinė svetainė: www.raktelisdarzelis.lt . 2022 m. sukurtas Facebook puslapis: Vilniaus lopšelis-darželis „Raktelis“  

9. Nuo 2021 m. naudojamasi elektroniniu dienynu „Eliis.eu“.  

Lopšelis-darželis „Raktelis“ yra Lietuvos Respublikos švietimo sistemos sudedamoji dalis bei Vilniaus miesto savivaldybės 

neformaliojo švietimo tiekėjų tinklo dalis, savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, 

Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei steigėjo 

norminiais teisės aktais, įstaigos nuostatais bei įstaigos metiniu veiklos planu.  

Lopšelio-darželio savitumas. 

Lopšelis-darželis „Raktelis“ yra Vilniaus Karoliniškių mikrorajone, viename žaliausių mikrorajonų Vilniuje, netoliese-  „Pasakų parkas. 

Mūsų pasididžiavimas – aukščiausias Vilniuje statinys – televizijos bokštas su sausio 13-osios įvykių istorija, prie kurio sausio mėnesį vaikai 

visuomet apsilanko. 

mailto:raštine@raktelis.vilnius.lm.lt
http://www.raktelisdarzelis.lt/


3 
 

Lopšelyje-darželyje ugdomi tautinių mažumų vaikai, kurių gimtoji kalba yra lenkų arba/ir rusų. Ypatingas dėmesys skiriamas 

komunikavimo kompetencijai (gimtajai lenkų ir rusų bei valstybinei lietuvių kalboms) ugdyti. Įstaigoje vykdomos ankstyvojo, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programos, kurios apima ugdymo procesą ir turinį, metodus bei organizavimo formas, materialinę bazę, šeimos ir 

švietimo įstaigos sąveiką. Ankstyvojo ir ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis įstaigos  programa 

„Atsirakink pasaulį pats“ (2017), Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu“ (2016), vadovaujamės atnaujinta bendrąja priešmokyklinio 

ugdymo programa (2022). Dalyvaujame tarptautinėje socialinių ir emocijų sunkumų įveikimo gebėjimų programoje „Zipio draugai“.  

Turime tradicijas, kurias tęsiame: bendruomenės advento vakaras, Šv. Mikalojaus diena, Senelių dienos. Dalyvaujame įstaigos, Vilniaus 

miesto, respublikos ir tarptautiniuose projektuose.  

Dalyvaujame Europos Sąjungos remiamose programose: „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“. 

Lopšelį-darželį lanko vaikai nuo vienerių su puse iki 6 (7) metų. Dauguma vaikų iš Vilniaus miesto, yra ir iš Vilniaus rajono.  

Didelį dėmesį skiriame kasdieniniam ugdymo procesui, mokytojų ir vaikų santykiams, mokyklos bendruomenės santykiams su vaiko 

šeima tam, kas įgalina vaikus siekti ugdymosi pažangos.  

Vaikams sudarytos sąlygos rinktis veiklą pagal pomėgius ir galias, lavėti pagal  prigimtines jėgas.  

Plečiame informacinių technologijų taikymą, turime keturias interaktyvias lentas, interaktyvias grindis, atliepdami vaikų skaitmeninės 

ugdymosi srities kompetencijas.  

Vienas iš prioritetų, kodėl renkasi mūsų įstaigą tėvai, yra – sudarytos sąlygos vaikams ugdytis gimtosiomis lenkų ir rusų kalbomis.  

Nors darželis įkurtas daugiau nei prieš 45 metus, jame jauku, saugu ir modernu. Suvokiame, kad šiuolaikiniai vaikai turi būti ugdomi 

šiuolaikiškai įrengtose grupėse, edukacinė aplinka turi atitikti dvidešimt pirmą amžių.  

Kuriame besimokančią bendruomenę, reflektuojame veiklą, diskutuojame apie ugdymo kokybę, identifikuojame stipriąsias puses, 

kylančius iššūkius, skatinama kiekvieno mokyklos bendruomenės nario atsakomybė už veiklos kokybę. Todėl mums svarbu yra: 

- Kiekvieno vaiko priėmimas ir pagarba jam 

- Vaiko poreikių pažinimas ir atliepimas jiems 

- Aplinkos sukūrimas tyrinėjimams, žaidimams. 

- Emocinis- socialinis vaikų saugumas.  

- Gimtosios kalbos puoselėjimas.  

- Valstybinės kalbos integravimas į ugdomąjį procesą.  

 

 



4 
 

Dokumentai.  

2024-2028 m. Vilniaus m. lopšelio-darželio „Raktelis“ strateginį planą parengė 2022 m. sausio 31 d. direktorės įsakymu Nr. V-26 

sudaryta strateginio plano rengimo darbo grupė.  

Rengiant 2024-2028 lopšelio-darželio strateginį planą, vykdytos apklausos, remtasi  įstaigos tarybos, mokytojų tarybos posėdžių, vaiko 

gerovės komisijos protokolų medžiaga, buvo laikomasi viešumo, bendradarbiavimo ir partnerystės principų. Parengta strategija padės užtikrinti 

įgyvendinamų programų funkcionalumą, vaikų poreikio žaisti, tyrinėti, patirti atliepimą, siekti besimokančios bendruomenės kultūros. 

Lopšelio-darželio „Raktelis“ 2024-2029 strateginis planas parengtas, vadovaujantis Lietuvos respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos 

pažangos strategija „Lietuva 2030“; Mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatais 2021-2022 m; Mokyklos veiklos ataskaitomis (2020–2023 m.); 

Geros mokyklos koncepcija, visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksmais, atsižvelgiant į turimus materialinius bei 

žmogiškuosius išteklius.  

 

 

 

2. MOKYKLOS STRATEGIJA 
 

2.1. Vizija 

       Sociokultūrinis  modernus daželis, atliepiantis   bendruomenės poreikius ir siekiantis ugdymo kokybės.  

 

2.2. Misija 

       Profesionaliai padėti šeimoms vaikų gimtąja kalba ugdyti ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus, padėti vaikui 

išskleisti prigimties galias ir pasiruošti formaliam (mokykliniam) ugdymui(si).  

 

2.3. Vertybės  

Žaidimas, kaip pagrindinė ikimokyklinio amžiaus vaikų veikla turi užimti didelę dalį vaiko dienos.  

Lygios galimybės skirtingų poreikių vaikams. 

Pripažįstami tėvai kaip svarbiausi vaikų ugdytojai.  

Svarbi vaiko gera savijauta; įsitraukimo į veiklas lygis. Tai sąlygoja aukštus vaikų pasiekimus.  



5 
 

 

2.4. Tikslai:  

1. Kokybiškas ugdymo programų  turinio įgyvendinimas.  

2. Edukacinių aplinkų, atliepiančių vaikų poreikį tyrinėti, patirti ir poreikį žaisti, kūrimas. 

3. Besimokančios, motyvuotos bendruomenės kultūros kūrimas.  

 

 

2.4.1. Uždaviniai: 

1. Kokybiškas ugdymo programų  turinio įgyvendinimas.  

1.1. tobulinti ugdymo turinio planavimą ir vykdomų programų įgyvendinimą;  

1.2. individualizuojant, atsižvelgiant į vaikų amžių ir gebėjimus, integruoti lietuvių kalbą į ugdomąjį procesą; 

1.3. integruoti į ugdomąjį procesą „Patirčių erdvės“, „Žaismė ir atradimai“ projektines veiklas; 

1.4. užtikrinti socialinę ir edukacinę visų vaikų įtrauktį į ugdymo procesą.  

 

2. Edukacinių aplinkų, atliepiančių vaikų poreikį tyrinėti, patirti, suprasti ir poreikį žaisti, kūrimas. 

2.1. kurti aplinkas, įtraukiančias vaikus į tyrinėjimo, žaidimų pasaulį, mažinant takoskyrą tarp žaidimo ir iki akademinių gebėjimų 

ugdymo(si); 

2.2.kurti aplinkas, žadinančias kūrybines idėjas, dialogą, projektinį mokymąsi; 

2.3.kurti aplinkas, skatinančias skaitmeninį vaikų raštingumą. 

 

3. Besimokančios, motyvuotos bendruomenės kultūros kūrimas.  

3.1.motyvuoti mokytojus savianalizei, refleksijai bei bendradarbiavimui; 

3.2. siekti nuolatinio mokytojų profesinio tobulėjimo; 

3.3. bendradarbiauti su tėvais/ globėjais bei socialiniais partneriais.  

 

 

 



6 
 

2.4.2. Priemonės. 

 

1. Kokybiškas ugdymo programų ugdymo turinio įgyvendinimas.  

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Terminai Ištekliai 

 

1.1. Tobulinti 

ugdymo turinio 

planavimą ir 

vykdomų 

programų 

įgyvendinimą 

ugdymo procese. 

 

Taikomų programų ugdymo turinio 

refleksija.  

Dalinimasis patirtimi  tarp mokytojų, 

dirbančių pagal ikimokyklinio/ 

priešmokyklinio ugdymo programą.  

Mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

2024/2026                     

Žmogiškieji ištekliai 

Parengta ikimokyklinio ugdymo 

programa pagal patvirtintas Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro  

2023 m, 09-04 Nr. V-1142 

ikimokyklinio ugdymo programų gaires.   

 

Direktorė, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, mokytojai, dirbantys pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programą, neformaliojo ugdymo 

mokytojai fiziniam lavinimui.  

 

2024/ 2025 rugsėjis  

Žmogiškieji ištekliai 

Kokybiškas Bendrosios priešmokyklinio 

ugdymo 

programos įgyvendinimas. 

Mokytojai, dirbantys pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

2024/2028  

Žmogiškieji ištekliai 

1.2. 

Individualizuojant, 

atsižvelgiant į 

vaikų amžių ir 

gebėjimus, 

integruoti lietuvių 

kalbą į ugdomąjį 

Priemonių įdomesniam, įtraukiančiam ir 

prasmingesniam vaikų mokymui (si) 

lietuvių kalba papildymas grupėse. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

lietuvių kalbos mokytojai 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai 

Finansiniai ištekliai.  

Mokymo lėšos- 4000 Eur 

Ikimokyklinio/ priešmokyklinio ugdymo 

mokytojų (lietuvių kalbai)  

dalinimasis patirtimi: taikomais 

metodais, ugdymo būdais, kurie padeda 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

lietuvių kalbos mokytojai 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai 



7 
 

procesą,  

 

vaikams tobulinti lietuvių kalbos žinias. 

Kūrybiškai remtis pateiktais siūlymais.  

1.3. Integruoti į 

ugdomąjį procesą 

„Patirčių erdvės“, 

„Žaismė ir 

atradimai“ 

projektines veiklas.  

 

Aprūpinti rinkiniais „Patirčių erdvės“, 

„Žaismė ir atradimai visas 

priešmokyklines ir ikimokyklines 

grupes. 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 

 

 

2024 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai. 

Mokymo lėšos- 500 Eur 

Ugdymasis -projektinis, įdomus, 

įtraukiantis, užtikrinantis kiekvieno 

vaiko ugdymosi sėkmę.  

Mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai 

Atradimų ir patirčių tęsimas, erdvių 

sukūrimas darželio kieme. Dalinimasis 

vaikų pasiekimais- atradimais e- dienyne 

„Eliis“  

Mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai 

Finansiniai ištekliai 

Mokymo lėšos- 4 000 Eur. 



8 
 

1.4. Užtikrinti 

socialinę ir 

edukacinę visų 

vaikų įtrauktį į 

ugdymo procesą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atpažįstami ugdytinių specialieji 

ugdymosi poreikiai. Atpažįstami gabūs 

ir talentingi vaikai.  

Ugdymas organizuojamas atsižvelgiant į 

vaikų įvairovę, atitinkantis skirtingus 

vaikų poreikius, užtikrinant kiekvieno 

vaiko ugdymosi gerovę  

Vaiko gerovės komisija, priešmokyklinio 

ir ikimokyklinio ugdymo mokytojas 

fiziniam lavinimui, meninio ugdymo 

mokytojas, mokytojai, dirbantys pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programą 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai 

Veiksmingos pagalbos teikimas 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams ir jų tėvams.  

Vaiko gerovės komisija, mokytojai, 

dirbantys pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programą 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai 

Mokymų įtraukiojo ugdymo tema 

organizavimas mokytojams ir švietimo 

pagalbos specialistams. 

 

Direktorė, Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai, 

Finansiniai ištekliai.  

Mokymo lėšos- 3000 Eur. 



9 
 

 

 

 

2. Edukacinių aplinkų, atliepiančių vaikų poreikį tyrinėti, patirti, suprasti ir poreikį žaisti, kūrimas. 

 

2.1. Kurti aplinkas, 

įtraukiančias 

vaikus į tyrinėjimo, 

žaidimų pasaulį, 

mažinant takoskyrą 

tarp žaidimo ir iki 

akademinių 

gebėjimų 

ugdymo(si). 

 

„Ugdymas be sienų“. Tiriamoji 

žaidybinė veikla kuriama koridoriuose, 

kitose erdvėse, kieme ir už darželio ribų.  

Mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai 

Kitoks grupės erdvės naudojimas, 

inovatyvių aplinkų kūrimas, skatinant 

patyriminio ugdymo(si) galimybes. 

 

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui, 

mokytojai.  

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai. 

10 000 Eur 

 

2.2. Kurti aplinkas, 

žadinančias 

kūrybines idėjas, 

dialogą, projektinį 

Kūrybinė partnerystė per kūrybiško 

mokymosi projektus.  

 

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui, 

mokytojai.  

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai. 

10 000 Eur 

 



10 
 

mokymąsi. 

 

Kūrimas 

aplinkos, skatinančios kūrybiškumą. 

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui, 

mokytojai. 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai. 

 

8 000 Eur 

 

Vaikų idėjų, projektų realizavimas 

ugdymo procese.  

Mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

 

2.3.Kurti aplinkas, 

skatinančias 

skaitmeninį vaikų 

raštingumą. 

 

Įgyvendinti projektus, susijusius su 

vaikų skaitmeniniu raštingumu. 

 

 

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui, 

mokytojai.  

2025/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai. 

5 000 Eur 

 

Aprūpinti priešmokyklines grupes 

informacinėmis technologijomis. 

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui 

2024/2027 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai. 

5 000 Eur 

Kūrybinių meninių idėjų  

parengimas, naudojant informacines 

technologijas skirtingo amžiaus  vaikų 

grupėms 

Meninio ugdymo mokytoja 2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai. 

 

1 000 Eur 

 

3. Besimokančios, motyvuotos bendruomenės kultūros kūrimas 

3.1. Motyvuoti 

mokytojus 

Mokymasis ir atradimai reflektuojant 

savo veiklą.   

Direktorės pavaduotoja ugdymui, 

mokytojai.  

2025/2027 Žmogiškieji ištekliai. 



11 
 

savianalizei, 

refleksijai bei 

bendradarbiavimui. 

 

Panaudojant technologijų teikiamas 

galimybes, plėtoti aktyvaus įstaigos 

bendruomenės narių 

bendradarbiavimo bei atviro 

komunikavimo kultūrą. 

 

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui. 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai 

2 000 Eur 

Skatinimo priemonių plano, didinančio 

mokytojų motyvaciją, atsakomybę, 

iniciatyvumą, 

parengimas ir įgyvendinimas. 

 

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui. 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai 

6 000 Eur 

3.2. Siekti 

nuolatinio 

mokytojų, 

personalo 

profesinio 

tobulėjimo.  

 

Stiprinti asmenines ir dalykines 

personalo kompetencijas, lyderystę. 

 

Direktorė  2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai. 

 

 

Mentorystės pagalba patirties 

neturintiems ir jauniems specialistams.  

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

 

3.3. 

Bendradarbiauti su 

tėvais/ globėjais 

bei socialiniais 

partneriais.  

 

Bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais: Vilniaus miesto vaiko 

gerovės komisija, Vilniaus pedagogine- 

psichologine tarnyba, Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

Vilniaus miesto vaiko teisių 

apsaugos skyriumi.  

 

 

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

 



12 
 

Komunikacija su bendruomene 

įvairiomis  bendradarbiavimo formomis 

(žodžiu, tarpasmeninėmis medijomis, 

informacinėmis sistemomis) bei 

komunikavimo stiliais.  

 

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui. 

 

2024/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

 

Dalyvavimas respublikiniuose 

projektuose, įtraukiant bendruomenės 

narius ir socialinius 

partnerius.  

Direktorė. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui, 

mokytojai.  

2025/2028 Žmogiškieji ištekliai. 

Finansiniai ištekliai. 

7 000 Eur 

 

 

 

2.4.3. Tikslo pasiekimo ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai. 

 

Uždaviniai Rodikliai Numatomi rezultatai 

2024 metai 2025 metai 2026 metai 2027 metai 2028 metai 

1.1. Tobulinti 

ugdymo turinio 

planavimą ir 

vykdomų 

programų 

įgyvendinimą 

ugdymo procese. 

Taikomų programų 

ugdymo turinio 

reflektavimas.  

Dalinimasis 

patirtimi  tarp 

mokytojų, 

dirbančių pagal 

Atvirų veiklų organizavimas 

– 1 veikla grupėje per 

mokslo metus.  

1 kartą per ketvirtį metodinės 

grupės posėdyje aptariamas 

ugdymo programų turinys, jo 

įgyvendinimo galimybės.     

 

Atvirų veiklų 

organizavimas – 1 

veikla grupėje per 

mokslo metus.  

1 kartą per ketvirtį 

metodinės grupės 

posėdyje 

aptariamas 

Atvirų veiklų 

organizavimas – 1 

veikla grupėje per 

mokslo metus.  

1 kartą per ketvirtį 

metodinės grupės 

posėdyje 

aptariamas 

Atvirų veiklų 

organizavimas – 1 

veikla grupėje per 

mokslo metus.  

1 kartą per ketvirtį 

metodinės grupės 

posėdyje 

aptariamas 

Atvirų veiklų 

organizavimas 

– 1 veikla 

grupėje per 

mokslo metus.  

1 kartą per 

ketvirtį 

metodinės 



13 
 

 

ikimokyklinio/ 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programą.  

 

ugdymo programų 

turinys, jo 

įgyvendinimo 

galimybės.     

 

ugdymo programų 

turinys, jo 

įgyvendinimo 

galimybės.     

 

ugdymo programų 

turinys, jo 

įgyvendinimo 

galimybės.     

 

grupės 

posėdyje 

aptariamas 

ugdymo 

programų 

turinys, jo 

įgyvendinimo 

galimybės.     

 

 

Suburta darbo 

grupė 

ikimokyklinio 

ugdymo 

programos pagal 

patvirtintas 

ikimokyklinio 

ugdymo 

programos gaires, 

parengimui.  

Parengta 

ikimokyklinio 

ugdymo programa.   

Darbo grupės rengiama 

ikimokyklinio ugdymo 

programa.  

 

Darbo grupės 

rengiama 

ikimokyklinio 

ugdymo programa. 

Iki 2025 m. rugsėjo 

mėn. parengta ir 

įgyvendinama  

ikimokyklinio 

ugdymo programa 

Įgyvendinama 

ikimokyklinio 

ugdymo programa. 

Įgyvendinama 

ikimokyklinio 

ugdymo programa. 

Įgyvendinama 

ikimokyklinio 

ugdymo 

programa. 

 

Priešmokyklinio  

ugdymo 

programos dermė 

1 kartą per metus (gegužės 

mėn.) susitikimas su pradinių 

klasių mokytojomis.   

1 kartą per metus -

gegužės mėnesį 

susitikimas su 

Bendro projekto su 

mokykla  

(I klase) 

organizavimas  1 

Bendro renginio su 

mokykla  

(I klase) 

organizavimas  1 

Bendro 

projekto/ 

renginio su 

mokykla  



14 
 

su pradinio 

ugdymo programa.  

 pradinių klasių 

mokytojomis.  

 

kartą per metus. 

 

Balandžio- 

gegužės mėn. 

susitikimas su 

pradinių klasių 

mokytojomis.   

 

 

kartą per metus. 

 

Balandžio- 

gegužės mėn. 

susitikimas su 

pradinių klasių 

mokytojomis.   

 

(I klase) 

organizavimas  

1 kartą per 

metus. 

 

Balandžio- 

gegužės mėn. 

susitikimas su 

pradinių klasių 

mokytojomis.   

 

 

 

Mentorystė – 

pirmas kelias link 

sėkmės. 

Mentoriai skiriami 

pradedantiems dirbti ir 

mokytojams, kuriems 

reikalinga profesinė pagalba. 

 

 Mentoriai skiriami studijuoti 

pradedantiems mokytojams.  

Mentoriai skiriami 

pradedantiems 

dirbti ir 

mokytojams, 

kuriems reikalinga 

profesinė pagalba. 

 

Vykdoma 

programa 

„Mokykis iš labiau 

patyrusių“. 

Mentoriai skiriami 

pradedantiems 

dirbti ir 

mokytojams, 

kuriems reikalinga 

profesinė pagalba. 

 

 

Sudaromas 

susitikimų planas ir 

jo laikomasi. 

Mentoriai skiriami 

pradedantiems 

dirbti ir 

mokytojams, 

kuriems reikalinga 

profesinė pagalba. 

 

 

Vykdoma 

programa 

„Mokykis iš labiau 

patyrusių“. 

Mentoriai 

skiriami 

pradedantiems 

dirbti ir 

mokytojams, 

kuriems 

reikalinga 

profesinė 

pagalba. 

 

Vykdoma 

programa 

„Mokykis iš 

labiau 

patyrusių“. 

1.2. Lietuvių kalbos Vadovai stebi ne mažiau kaip Vadovai stebi 2-3 Vadovai stebi 2-3 Vadovai stebi 2-3 Vadovai stebi 



15 
 

Individualizuojant, 

atsižvelgiant į 

vaikų amžių ir 

gebėjimus, 

integruoti lietuvių 

kalbą į ugdomąjį 

procesą,  

 

gebėjimų ugdymas 

natūraliai 

integruojamas į 

ugdomąjį procesą. 

2 kartus per metus vienoje 

grupėje lietuvių kalbos 

integravimą į ugdomąjį 

procesą. 

Aptarimas su grupės 

mokytojais. 

 

Stebėjimų aptarimas 

mokytojų tarybos posėdyje 

gegužės mėn.    

kartus per metus 

vienoje grupėje 

lietuvių kalbos 

integravimą į 

ugdomąjį procesą.  

 

Aptarimas su 

grupės mokytojais. 

 

Stebėjimų 

aptarimas 

metodinės grupės 

pasitarime 

balandžio mėn.    

 

kartus per metus 

vienoje grupėje 

lietuvių kalbos 

integravimą į 

ugdomąjį procesą.  

 

Aptarimas su 

grupės mokytojais. 

 

Stebėjimų 

aptarimas 

metodinės grupės 

pasitarimuose 2 k. 

per metus.    

 

kartus per metus 

vienoje grupėje 

lietuvių kalbos 

integravimą į 

ugdomąjį procesą.  

 

Aptarimas su 

grupės mokytojais. 

 

Stebėjimų 

aptarimas 

metodinės grupės 

pasitarimuose 2 k. 

per metus.    

 

 

2-3 kartus per 

metus vienoje 

grupėje 

lietuvių kalbos 

integravimą į 

ugdomąjį 

procesą.  

 

Aptarimas su 

grupės 

mokytojais. 

 

 

Stebėjimų 

aptarimas 

mokytojų 

tarybos 

posėdyje 

balandžio mėn.    

 Sudarytos sąlygos 

vaikams mokytis 

lietuvių kalbos, 

atsižvelgiant į 

vaikų gebėjimus.   

Priešmokyklinėse grupėse 

gabiems vaikams parengtos 

papildomos užduotys- 

žaidimai (savaitei po keletą 

papildomų kūrybinių 

kalbinių užduočių- žaidimų).   

Priešmokyklinėse 

grupėse gabiems 

vaikams parengtos 

papildomos 

užduotys- žaidimai 

(savaitei po keletą 

papildomų 

kūrybinių kalbinių 

Priešmokyklinėse 

grupėse gabiems 

vaikams parengtos 

papildomos 

užduotys- žaidimai 

(savaitei po 2-3 

papildomas 

kūrybines kalbines 

5-6 metų amžiaus 

vaikų grupėse 

gabiems vaikams 

parengtos 

papildomos 

užduotys- žaidimai 

(savaitei po 1-2  

papildomas 

4-5 metų 

amžiaus vaikų 

grupėse 

gabiems 

vaikams 

parengtos 

papildomos 

užduotys- 



16 
 

užduočių- 

žaidimų).   

užduotis- 

žaidimus).   

5-6 metų amžiaus 

vaikų grupėse 

gabiems vaikams 

parengtos 

papildomos 

užduotys- žaidimai 

(savaitei po 1-2  

papildomas 

kūrybines kalbines 

užduotis- 

žaidimus).   

kūrybines kalbines 

užduotis- 

žaidimus).   

žaidimai 

(savaitei po 1-2  

papildomas 

kūrybines 

kalbines 

užduotis- 

žaidimus).   

 Metodinių 

priemonių 

papildymas 

grupėse. 

3 (priešmokyklinė ir 2 

jungtinės) grupės papildytos 

grožine literatūra vaikams 

lietuvių kalba. Papildytos 

žaidimais- loto, plakatais, 

kortelėmis, abėcėlėmis. 

3 ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

grupės papildytos 

grožine literatūra 

vaikams lietuvių 

kalba. Papildytos 

žaidimais- loto, 

plakatais, 

kortelėmis, 

abėcėlėmis. 

3 ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

grupės papildytos 

grožine literatūra 

vaikams lietuvių 

kalba. Papildytos 

žaidimais- loto, 

plakatais, 

kortelėmis, 

abėcėlėmis. 

2 grupės 

(ankstyvojo 

amžiaus) 

papildytos grožine 

literatūra vaikams 

lietuvių kalba.  

Visos grupės 

papildytos 

grožine 

literatūra 

vaikams 

lietuvių kalba. 

 Dalinimasis 

patirtimi  tarp 

ikimokyklinio/ 

priešmokyklinio 

1 kartą per ketvirtį metodinės 

grupės posėdyje aptariamas 

lietuvių kalbos ugdymo 

turinio įgyvendinimas 

1 kartą per ketvirtį 

metodinės grupės 

posėdyje 

aptariamas lietuvių 

1 kartą per ketvirtį 

metodinės grupės 

posėdyje 

aptariamas lietuvių 

1 kartą per ketvirtį 

metodinės grupės 

posėdyje 

aptariamas lietuvių 

1 kartą per 

ketvirtį 

metodinės 

grupės 



17 
 

ugdymo mokytojų 

(lietuvių kalbai).  

priešmokyklinio amžiaus 

grupėse.  

kalbos ugdymo 

turinio 

įgyvendinimas 

ikimokyklinio 

amžiaus grupėse. 

kalbos ugdymo 

turinio 

įgyvendinimas 

priešmokyklinio 

amžiaus grupėse.  

kalbos ugdymo 

turinio 

įgyvendinimas 

ikimokyklinio 

amžiaus grupėse. 

posėdyje 

aptariamas 

lietuvių kalbos 

ugdymo turinio 

įgyvendinimas 

visose amžiaus 

grupėse.  

1.3. Integruoti į 

ugdomąjį procesą 

„Patirčių erdvės“, 

„Žaismė ir 

atradimai“ 

projektines veiklas.  

 

Visos grupės 

aprūpintos 

rinkiniais „Patirčių 

erdvės“, „Žaismė 

ir atradimai“ 

 

 

3 grupių mokytojos 

susipažinusios su metodika, 

rekomendacijomis 

pedagogams, metodine 

medžiaga darbui su šiomis 

priemonėmis.  

2 grupių 

mokytojos 

susipažinusios su 

metodika, 

rekomendacijomis 

pedagogams, 

metodine medžiaga 

darbui su šiomis 

priemonėmis. 

 

2 grupių 

mokytojos 

susipažinusios su 

metodika, 

rekomendacijomis 

pedagogams, 

metodine medžiaga 

darbui su šiomis 

priemonėmis. 

 

2 grupių 

mokytojos 

susipažinusios su 

metodika, 

rekomendacijomis 

pedagogams, 

metodine medžiaga 

darbui su šiomis 

priemonėmis. 

 

Mokytojos 

susipažinusios 

su metodika, 

rekomendacijo

mis 

pedagogams, 

metodine 

medžiaga 

darbui su 

šiomis 

priemonėmis. 

 

 Integruojamos 

patyriminės, 

projektinės veiklos 

iš metodinių 

rinkinių „Patirčių 

erdvės“ bei 

„Žaismė ir 

atradimai‘, per 

žaismės, dialogo, 

30 % grupių (mokytojų) 

išbando projektines veiklas, 

įsitraukia į jas per vienerius 

metus 

50 % grupių 

(mokytojų) 

išbando projektines 

veiklas, įsitraukia į 

jas per vienerius 

metus. 

70 % grupių 

(mokytojų) 

išbando projektines 

veiklas, įsitraukia į 

jas per vienerius 

metus 

90 % grupių 

(mokytojų) 

išbando projektines 

veiklas, įsitraukia į 

jas per vienerius 

metus 

100 % grupių 

išbando 

projektines 

veiklas, 

įsitraukia į jas 

per vienerius 

metus. 

 



18 
 

atradimų, situacinį, 

įtraukiantį 

ugdymosi 

kontekstus.  

 Sukurtos erdvės 

vaikų patirtims 

įgyti  

darželio kieme.  

 

 

30 % lauko aikštelių (3) 

sukurtos/ įkurtos erdvės 

pagal „Patirčių erdvės“ bei 

„Žaismė ir atradimai‘ 

metodines rekomendacijas.  

 

Dalinimasis vaikų 

pasiekimais- atradimais 

įkurtose erdvėse  e- dienyne 

„Eliis“ per žinutes 

mokytojams (po temos 

nagrinėjimo, įkūrus erdvę 

kieme).  

 

50 % lauko 

aikštelių (5) 

sukurtos/ įkurtos 

erdvės pagal 

„Patirčių erdvės“ 

bei „Žaismė ir 

atradimai‘ 

metodines 

rekomendacijas.  

 

Dalinimasis vaikų 

pasiekimais- 

atradimais įkurtose 

erdvėse  e- dienyne 

„Eliis“ per žinutes 

mokytojams (po 

temos nagrinėjimo, 

įkūrus erdvę 

kieme).  

 

70 % lauko 

aikštelių (7) 

sukurtos/ įkurtos 

erdvės pagal 

„Patirčių erdvės“ 

bei „Žaismė ir 

atradimai‘ 

metodines 

rekomendacijas.  

 

Dalinimasis vaikų 

pasiekimais- 

atradimais įkurtose 

erdvėse  e- dienyne 

„Eliis“ per žinutes 

mokytojams (po 

temos nagrinėjimo, 

įkūrus erdvę 

kieme).  

 

90 % lauko 

aikštelių (9) 

sukurtos/ įkurtos 

erdvės pagal 

„Patirčių erdvės“ 

bei „Žaismė ir 

atradimai‘ 

metodines 

rekomendacijas.  

 

Dalinimasis vaikų 

pasiekimais- 

atradimais įkurtose 

erdvėse  e- dienyne 

„Eliis“ per žinutes 

mokytojams (po 

temos nagrinėjimo, 

įkūrus erdvę 

kieme).  

 

100 % lauko 

aikštelių (3) 

sukurtos/ 

įkurtos erdvės 

pagal „Patirčių 

erdvės“ bei 

„Žaismė ir 

atradimai‘ 

metodines 

rekomendacija

s.  

 

 

 

Dalinimasis 

vaikų 

pasiekimais- 

atradimais 

įkurtose 

erdvėse  e- 

dienyne „Eliis“ 

per žinutes 

mokytojams 



19 
 

(po temos 

nagrinėjimo, 

įkūrus erdvę 

kieme).  

 

 

 Metodinių 

priemonių, idėjų 

bazės kaupimas.  

Mokytojai, meninio ugdymo 

mokytojai, kūno kultūros 

mokytojai įkelia idėjas į 

bendrą duomenų bazę 

eliis.eu 

Per mokslo metus 1-2 idėjos 

nuo grupės.  

Mokytojai, 

meninio ugdymo 

mokytojai, kūno 

kultūros mokytojai 

įkelia idėjas į 

bendrą duomenų 

bazę eliis.eu 

Per mokslo metus 

1-2 idėjos nuo 

grupės. 

Mokytojai, 

meninio ugdymo 

mokytojai, kūno 

kultūros mokytojai 

įkelia idėjas į 

bendrą duomenų 

bazę eliis.eu 

Per mokslo metus 

2-3 idėjos nuo 

grupės. 

Mokytojai, 

meninio ugdymo 

mokytojai, kūno 

kultūros mokytojai 

įkelia idėjas į 

bendrą duomenų 

bazę eliis.eu 

Per mokslo metus 

2-3 idėjos nuo 

grupės. 

Mokytojai, 

meninio 

ugdymo 

mokytojai, 

kūno kultūros 

mokytojai 

įkelia idėjas į 

bendrą 

duomenų bazę 

eliis.eu 

Per mokslo 

metus 3-5 

idėjos nuo 

grupės. 

 

1.4. Užtikrinti 

socialinę ir 

edukacinę visų 

vaikų įtrauktį į 

ugdymo procesą. 

 

Vadovaujamasi 

universalaus 

dizaino ugdymo 

strategija, kuri 

užtikrina socialinę 

ir edukacinę visų 

Kiekvienas vaikas patiria 

sėkmę. Akcentuojama, nors 

ir maža, bet pasiekta vaiko 

sėkmė. Vaikų įsivertinimas 

(5-6/7 m.). Metodiniame 

pasitarime aptarimas ir 

Vaikų 

įsivertinimas (5-

6/7 m.) 

Metodiniame 

pasitarime 

aptarimas ir 

Vaikų 

įsivertinimas (4-5 

m.; 5-6/7 m.) . 

Metodiniame 

pasitarime 

aptarimas ir 

Vaikų 

įsivertinimas (4-5 

m.; 5-6/7 m.) .  

Metodiniame 

pasitarime 

aptarimas ir 

Vaikų 

įsivertinimas 

(4-5 m.; 5-6/7 

m.) . 

Metodiniame 

pasitarime 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vaikų įtrauktį į 

ugdymo procesą.  

pristatymas, kaip 

mokytojams sekasi numatyti 

kliūtis, su kuriomis gali 

susidurti skirtingų poreikių 

turintys vaikai, skirtingai 

besimokantys vaikai. 1 k. per 

ketvirtį.  

pristatymas, kaip 

mokytojams sekasi 

numatyti kliūtis, su 

kuriomis gali 

susidurti skirtingų 

poreikių turintys 

vaikai, skirtingai 

besimokantys 

vaikai. 1 k. per 

ketvirtį. 

pristatymas, kaip 

mokytojams sekasi 

numatyti kliūtis, su 

kuriomis gali 

susidurti skirtingų 

poreikių turintys 

vaikai, skirtingai 

besimokantys 

vaikai. 1 k. per 

ketvirtį. 

pristatymas, kaip 

mokytojams sekasi 

numatyti kliūtis, su 

kuriomis gali 

susidurti skirtingų 

poreikių turintys 

vaikai, skirtingai 

besimokantys 

vaikai. 1 k. per 

ketvirtį. 

aptarimas ir 

pristatymas, 

kaip 

mokytojams 

sekasi numatyti 

kliūtis, su 

kuriomis gali 

susidurti 

skirtingų 

poreikių 

turintys vaikai, 

skirtingai 

besimokantys 

vaikai. 1 k. per 

ketvirtį. 

 Vaikai pasitiki 

mokytojais, 

mokytojų 

padėjėjais, 

įsitraukia į 

siūlomas veiklas.   

 

Projektai, parodos, kuriose 

dalyvauja 50 % vaikų.  

Projektai, parodos, 

kuriose dalyvauja 

60 % vaikų.  

Projektai, parodos, 

kuriose dalyvauja 

70 % vaikų.  

Projektai, parodos, 

kuriose dalyvauja 

70 % vaikų.  

Projektai, 

parodos, 

kuriose 

dalyvauja  

80 % vaikų.  

 Sisteminga, 

savalaikė, 

profesionali 

pagalba vaikui, 

šeimai.  

2024 m. parengtas 

algoritmas, kaip suteikti 

vaikui, šeimai pagalbą ir juo 

vadovaujamasi.  

 

Aktyvus VGK 

darbas, pagalba 

vaikui, 

mokytojams, 

šeimai. 

Aktyvus VGK 

darbas, pagalba 

vaikui, 

mokytojams, 

šeimai. 

Aktyvus VGK 

darbas, pagalba 

vaikui, 

mokytojams, 

šeimai. 

Aktyvus VGK 

darbas, pagalba 

vaikui, 

mokytojams, 

šeimai. 



21 
 

Organizuojami 

VGK posėdžiai 1 

kartą į ketvirtį. 

Susitikimai su 

mokytojais, 

aptariami atvejai 

pagal poreikį, ne 

rečiau kaip 1 k. į 

mėnesį. 

Organizuojami 

VGK posėdžiai 1 

kartą į ketvirtį. 

Susitikimai su 

mokytojais, 

aptariami atvejai 

pagal poreikį, ne 

rečiau kaip 1 k. į 

mėnesį. 

Organizuojami 

VGK posėdžiai 1 

kartą į ketvirtį. 

Susitikimai su 

mokytojais, 

aptariami atvejai 

pagal poreikį, ne 

rečiau kaip 1 k. į 

mėnesį. 

Organizuojami 

VGK posėdžiai 

1 kartą į 

ketvirtį. 

Susitikimai su 

mokytojais, 

aptariami 

atvejai pagal 

poreikį, ne 

rečiau kaip 1 k. 

į mėnesį. 

2.1. Kurti aplinkas, 

įtraukiančias 

vaikus į tyrinėjimo, 

žaidimų pasaulį, 

mažinant takoskyrą 

tarp žaidimo ir iki 

akademinių 

gebėjimų 

ugdymo(si). 

 

Vaikų tiriamoji 

veikla, žaidimai iš 

grupės „keliasi“ į 

kitas erdves tiek 

įstaigos viduje, 

tiek išorėje, tiek už 

įstaigos ribų.  

 

30 % (3 grupių) mokytojų 

įsitraukia į „ugdymą be 

sienų“, organizuoja veiklą už 

grupės ribų.   

40 %  (1 grupė) 

mokytojų įsitraukia 

į „ugdymą be 

sienų“, organizuoja 

veiklą už grupės 

ribų.  

Organizuojama  

ekskursija vaikams 

per metus. 

50 %  (1 grupė) 

mokytojų įsitraukia 

į „ugdymą be 

sienų“, organizuoja 

veiklą už grupės 

ribų.  

Organizuojamos 1-

2 ekskursijos 

vaikams per metus. 

60 %  (1 grupė) 

mokytojų įsitraukia 

į „ugdymą be 

sienų“, organizuoja 

veiklą už grupės 

ribų.  

Organizuojamos 1-

2 ekskursijos 

vaikams per metus. 

70%  (1 grupė) 

mokytojų 

įsitraukia į 

„ugdymą be 

sienų“, 

organizuoja 

veiklą už 

grupės ribų.  

Organizuojamo

s 1-2 

ekskursijos 

vaikams per 

metus. 

 Sukurtos 

inovatyvios 

aplinkos, 

 4 grupėse (40 %)  įkuriamos 

inovatyvios aplinkos. 

1 grupėje (50 %)  

įkuriamos 

inovatyvios 

 2 grupėse (70 %)  

įkuriamos 

inovatyvios 

1 grupėje (80 %)  

įkuriamos 

inovatyvios 

2 grupėse (100 

%)  įkuriamos 

inovatyvios 



22 
 

skatinančios vaikų 

patyriminį 

ugdymą.  

 

aplinkos. aplinkos.  aplinkos. aplinkos. 

2.2. Kurti aplinkas, 

žadinančias 

kūrybines idėjas, 

dialogą, projektinį 

mokymąsi. 

 

 

 

 Įgyvendinami 

kūrybinio 

mokymosi 

projektai tarp 

grupių, 

dalyvaujant 

miesto, 

respublikos 

projektuose.  

Įgyvendintas 1 kūrybinio 

mokymosi projektas tarp 

grupių.  

 

Dalyvaujama 1-2 

kūrybiniuose miesto, 

respublikos projektuose.  

Įgyvendintas 1 

kūrybinio 

mokymosi 

projektas tarp 

grupių.  

 

Dalyvaujama 1-2 

kūrybiniuose 

miesto, respublikos 

projektuose.  

Įgyvendintas 1 

kūrybinio 

mokymosi 

projektas tarp 

grupių.  

 

Dalyvaujama 2-3 

kūrybiniuose 

miesto, respublikos 

projektuose.  

Įgyvendintas 1 

kūrybinio 

mokymosi 

projektas tarp 

grupių.  

 

Dalyvaujama 2-3 

kūrybiniuose 

miesto, respublikos 

projektuose.  

Įgyvendintas 1 

kūrybinio 

mokymosi 

projektas tarp 

grupių.  

 

Dalyvaujama 

2-3 

kūrybiniuose 

miesto, 

respublikos 

projektuose.  

 Lauko  aikštelių 

pavėsinių 

funkcionalus 

pritaikymas 

kūrybinei vaikų 

veiklai.  

2 pavėsinėse įkuriamos 

kūrybinės funkcionalios 

erdvės, atnaujinamos  

pavėsinės. 

 

2 pavėsinėse 

įkuriamos 

kūrybinės 

funkcionalios 

erdvės, 

atnaujinamos  

pavėsinės. 

2 pavėsinėse 

įkuriamos 

kūrybinės 

funkcionalios 

erdvės, 

atnaujinamos  

pavėsinės. 

2 pavėsinėse 

įkuriamos 

kūrybinės 

funkcionalios 

erdvės, 

atnaujinamos  

pavėsinės. 

2 pavėsinėse 

įkuriamos 

kūrybinės 

funkcionalios 

erdvės, 

atnaujinamos  

pavėsinės. 

 Vaikų idėjų, 

projektų 

realizavimas 

ugdymo procese. 

Fiksuojamos vaikams 

kilusios idėjos el. dienyne 

„Eliis‘.  

Fiksuojamos 

vaikams kilusios 

idėjos el. dienyne 

„Eliis‘.  

Fiksuojamos 

vaikams kilusios 

idėjos el. dienyne 

„Eliis‘. 

Fiksuojamos 

vaikams kilusios 

idėjos el. dienyne 

„Eliis‘. 

Fiksuojamos 

vaikams 

kilusios idėjos 

el. dienyne 



23 
 

 Įgyvendinamas 

vaikų inicijuotas 

projektas 

priešmokyklinėje 

grupėje.  

Įgyvendinami 

vaikų inicijuoti 

projektas 

priešmokyklinėje ir 

jungtinėje mišrioje 

(rusų kalba 

ugdomoje) grupėje. 

„Eliis‘. 

Įgyvendinami 

vaikų inicijuoti 

1-2 projektai 

priešmokyklinė

je ir jungtinėje 

mišrioje (rusų 

kalba 

ugdomoje) 

grupėje, 5-6 m. 

amžiaus vaikų 

grupėje.  

2.3. Kurti aplinkas, 

skatinančias 

skaitmeninį vaikų 

raštingumą. 

 

Projektų, susijusių 

su vaikų 

skaitmeniniu 

raštingumu, 

įgyvendinimas 

priešmokyklinėse 

grupėse. 

 

 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojų pasirengimas 

įgyvendinti projektą, susijusį 

su skaitmeniniu vaikų 

raštingumu (medžiagos, 

literatūros šia tema rinkimas, 

bendradarbiavimas su 

kolegėmis).  

Įgyvendinamas   1 

projektas, susijęs 

su skaitmeniniu 

vaikų raštingumu. 

Įgyvendinamas   1 

projektas, susijęs 

su skaitmeniniu 

vaikų raštingumu. 

Įgyvendinamas   1 

projektas, susijęs 

su skaitmeniniu 

vaikų raštingumu. 

Įgyvendinamas   

1 projektas, 

susijęs su 

skaitmeniniu 

vaikų 

raštingumu. 

 Priešmokyklinių 

grupių 

aprūpinimas 

informacinėmis 

technologijomis. 

 

Priešmokyklinėje grupėje 

įrengtos erdvės vaikų 

skaitmeniniam raštingumui 

ugdyti: kompiuterinis stalas, 

kėdė, knyginis kompiuteris, 

pelė.  

Jungtinėje su 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikais 

grupėje (rusų 

ugdomoji kalba) 

įrengtos erdvės 

5-6 m. amž. 

grupėje įsigyjamos 

2-3  planšetės 

vaikams. 

Priešmokyklinėje 

grupėje įsigyjamos 

2-3  planšetės 

vaikams.  

Jungtinėje su 

priešmokyklini

o amžiaus 

vaikais grupėje 

(rusų ugdomoji 

kalba) 



24 
 

 vaikų 

skaitmeniniam 

raštingumui 

ugdyti: 

kompiuterinis 

stalas, kėdė, 

knyginis 

kompiuteris, pelė. 

įsigyjamos 2-3  

planšetės 

vaikams. 

 Meninio ugdymo 

mokytoja parengia  

menines idėjas  

naudojant 

informacines 

technologijas.   

 

2 -3 m. vaikams- 3-5 idėjos.  3-4 m. vaikams- 5-

7 idėjos. 

 

4-5 m. vaikams- 6-

8 idėjos.  

5-6/ 7  m. vaikams- 

7-10 idėjų. 

Sukurtas idėjų 

bankas vaikų 

meninei 

veiklai, 

naudojant 

informacines 

technologijas. 

Papildomas 

idėjų bankas, 

pagal skirtingo 

amžiaus vaikų 

grupes (po 3-5 

idėjas) 

3.1. Motyvuoti 

mokytojus 

savianalizei, 

refleksijai bei 

bendradarbiavimui. 

Per savo darbo 

refleksiją – 

mokausi ir atrandu 

tai, kas yra svarbu. 

Mokytojai mokosi ir atranda, 

kas yra reikšminga, 

prasminga ir įdomu vaikui  

per savianalizę ir refleksiją. 

Refleksija- kiekvieną savaitę. 

 

Mokytojų, 

dirbančių su 

ankstyvojo 

amžiaus vaikais 

(savaitinės) 

refleksijos 

Mokytojų, 

dirbančių su 

ankstyvojo 

amžiaus vaikais 

(savaitinės) 

refleksijos 

Mokytojų, 

dirbančių su 

ikimokyklinio 

amžiaus vaikais 

(savaitinės) 

refleksijos 

Mokytojų, 

dirbančių su 

priešmokyklini

o amžiaus 

vaikais 

(savaitinės) 



25 
 

 aptarimai  1 k. per 

ketvirtį metodinių 

pasitarimų metu. 

aptarimai  1 k. per 

ketvirtį metodinių 

pasitarimų metu. 

aptarimai  1 k. per 

ketvirtį metodinių 

pasitarimų metu. 

refleksijos 

aptarimai  1 k. 

per ketvirtį 

metodinių 

pasitarimų 

metu. 

 Bendradarbiavimas 

bendruomenės 

narių: mokytojų, 

administracijos, 

padėjėjų, kito 

personalo, 

išnaudojant 

įvairias  

technologijas.   

Bendradarbiaujama per el. 

dienyną „Eliis“ , įtraukiami 

60 % darbuotojų, tėvų, visi 

administracijos nariai.  

 

Bendradarbiaujama 

per el. dienyną 

„Eliis“ , įtraukiami 

70 % darbuotojų, 

tėvų. 

 

Bendradarbiaujama 

per el. dienyną 

„Eliis“  

 

Bendradarbiaujama 

per el. dienyną 

„Eliis“ , įtraukiami 

80 % darbuotojų, 

tėvų.  

 

Bendradarbiauj

ama per el. 

dienyną „Eliis“ 

, įtraukiami 90 

% darbuotojų, 

tėvų.  

 

 Parengtas 

skatinimo 

priemonių planas, 

didinantis 

mokytojų 

motyvaciją, 

atsakomybę, 

iniciatyvumą.  

 

 

2024 metais parengtas 

skatinimo priemonių planas 

(plane numatyta, kaip bus 

skiriamos premijos, 

priemokos, kitos skatinimo 

priemonės, už kokias 

papildomas veiklas, darbus).  

 

2025 metais 

skatinimo 

priemonių planas 

įgyvendinamas. 

Atsižvelgiama į 

skatinimo 

priemonių planą, 

skiriant priemokas, 

premijas. 

Laikomasi 

skatinimo 

priemonių plano,   

skiriant priemokas, 

premijas. 

Laikomasi 

skatinimo 

priemonių plano,   

skiriant priemokas, 

premijas. 

Laikomasi 

skatinimo 

priemonių 

plano,   

skiriant 

priemokas, 

premijas. 

 Vidinis visuminis 

įstaigos 

įsivertinimas.   

 Nuo 2025 m. 

atliekamas vidinis 

visuminis įstaigos 

įsivertinimas pagal 

 Atliekamas vidinis 

teminis įstaigos 

įsivertinimas pagal 

naujas „Mokyklų, 

Atliekamas 

vidinis teminis 

įstaigos 

įsivertinimas 



26 
 

naujas „Mokyklų, 

vykdančių 

ikimokyklinio ir 

(ar) 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programas, veiklos 

kokybės 

įsivertinimo 

metodines 

rekomendacijas 

vykdančių 

ikimokyklinio ir 

(ar) 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programas, veiklos 

kokybės 

įsivertinimo 

metodines 

rekomendacijas.   

pagal naujas 

„Mokyklų, 

vykdančių 

ikimokyklinio 

ir (ar) 

priešmokyklini

o ugdymo 

programas, 

veiklos 

kokybės 

įsivertinimo 

metodines 

rekomendacija

s.   

3.2. Siekti 

nuolatinio 

mokytojų, 

personalo  

profesinio 

tobulėjimo.  

 

Stiprinamos 

asmeninės ir 

dalykinės 

personalo 

kompetencijos, 

lyderystė.  

Mokytojų padėjėjai išklauso 

vieną seminarą. Mokytojai 

dalyvauja 3-5 seminaruose, 

kursuose, konferencijose 

(dalyvavimą patvirtinantys 

pažymėjimai). Savišvieta- 

įrašoma į metų veiklos 

ataskaitas.   

Mokytojų padėjėjai 

išklauso vieną 

seminarą. 

Mokytojai 

dalyvauja 3-5 

seminaruose, 

kursuose, 

konferencijose 

(dalyvavimą 

patvirtinantys 

pažymėjimai). 

Savišvieta- 

įrašoma į metų 

Mokytojų padėjėjai 

išklauso vieną 

seminarą. 

Mokytojai 

dalyvauja 3-5 

seminaruose, 

kursuose, 

konferencijose 

(dalyvavimą 

patvirtinantys 

pažymėjimai). 

Savišvieta- 

įrašoma į metų 

Mokytojų padėjėjai 

išklauso vieną 

seminarą. 

Mokytojai 

dalyvauja 3-5 

seminaruose, 

kursuose, 

konferencijose 

(dalyvavimą 

patvirtinantys 

pažymėjimai). 

Savišvieta- 

įrašoma į metų 

Mokytojų 

padėjėjai 

išklauso vieną 

seminarą. 

Mokytojai 

dalyvauja 3-5 

seminaruose, 

kursuose, 

konferencijose 

(dalyvavimą 

patvirtinantys 

pažymėjimai). 

Savišvieta- 



27 
 

veiklos ataskaitas.   veiklos ataskaitas.   veiklos ataskaitas.   įrašoma į metų 

veiklos 

ataskaitas.   

 Mentorystės 

pagalba patirties 

neturintiems 

jauniems 

specialistams ir/ar 

kompetencijų 

stokojantiems 

specialistams.  

 

 Skiriami mentoriai (pagal 

poreikį) direktoriaus 

įsakymu. Mentoriaus pagalba 

mokytojui. Susitikimai su 

mokytojais ir aptarimai 1 k. 

per mėnesį.  

 

Skiriami mentoriai 

(pagal poreikį) 

direktoriaus 

įsakymu. 

Mentoriaus 

pagalba mokytojui. 

Susitikimai su 

mokytojais ir 

aptarimai 1 k. per 

mėnesį.  

Skiriami mentoriai 

(pagal poreikį) 

direktoriaus 

įsakymu. 

Mentoriaus 

pagalba mokytojui. 

Susitikimai su 

mokytojais ir 

aptarimai 1 k. per 

mėnesį.  

Skiriami mentoriai 

(pagal poreikį) 

direktoriaus 

įsakymu. 

Mentoriaus 

pagalba mokytojui. 

Susitikimai su 

mokytojais ir 

aptarimai 1 k. per 

mėnesį.  

Skiriami 

mentoriai 

(pagal poreikį) 

direktoriaus 

įsakymu. 

Mentoriaus 

pagalba 

mokytojui. 

Susitikimai su 

mokytojais ir 

aptarimai 1 k. 

per mėnesį.  

3.3. 

Bendradarbiauti su 

tėvais/ globėjais 

bei socialiniais 

partneriais.  

 

 

Bendradarbiavimas 

su Vilniaus miesto 

vaiko gerovės 

komisija, Vilniaus 

pedagogine 

psichologine 

tarnyba, Valstybės 

vaiko teisių 

apsaugos ir 

įvaikinimo 

tarnybos Vilniaus 

miesto vaiko teisių 

apsaugos skyriumi.  

 

Pagal poreikį kreiptis į 

Vilniaus miesto vaiko 

gerovės komisiją. 

 Pakviesti į VGK komisijos 

organizuojamą posėdį 

Vilniaus pedagoginės 

psichologinės tarnybos 

priskirtą kuratorių įstaigai 1 

kartą per metus.  

Pagal poreikį kreiptis 

Vilniaus miesto vaiko teisių 

apsaugos skyrių, kartu spręsti 

iškilusius klausimus.  

Pagal poreikį 

kreiptis į Vilniaus 

miesto vaiko 

gerovės komisiją. 

 Pakviesti į VGK 

komisijos 

organizuojamą 

posėdį Vilniaus 

pedagoginės 

psichologinės 

tarnybos priskirtą 

kuratorių įstaigai 1 

kartą per metus.  

Pagal poreikį 

kreiptis į Vilniaus 

miesto vaiko 

gerovės komisiją. 

 Pakviesti į VGK 

komisijos 

organizuojamą 

posėdį Vilniaus 

pedagoginės 

psichologinės 

tarnybos priskirtą 

kuratorių įstaigai 1 

kartą per metus.  

Pagal poreikį 

kreiptis į Vilniaus 

miesto vaiko 

gerovės komisiją. 

 Pakviesti į VGK 

komisijos 

organizuojamą 

posėdį Vilniaus 

pedagoginės 

psichologinės 

tarnybos priskirtą 

kuratorių įstaigai 1 

kartą per metus.  

Pagal poreikį 

kreiptis į 

Vilniaus 

miesto vaiko 

gerovės 

komisiją. 

 Pakviesti į 

VGK 

komisijos 

organizuojamą 

posėdį Vilniaus 

pedagoginės 

psichologinės 



28 
 

 Pagal poreikį 

kreiptis Vilniaus 

miesto vaiko teisių 

apsaugos skyrių, 

kartu spręsti 

iškilusius 

klausimus.  

Pagal poreikį 

kreiptis Vilniaus 

miesto vaiko teisių 

apsaugos skyrių, 

kartu spręsti 

iškilusius 

klausimus.  

Pagal poreikį 

kreiptis Vilniaus 

miesto vaiko teisių 

apsaugos skyrių, 

kartu spręsti 

iškilusius 

klausimus.  

tarnybos 

priskirtą 

kuratorių 

įstaigai 1 kartą 

per metus.  

Pagal poreikį 

kreiptis 

Vilniaus 

miesto vaiko 

teisių 

apsaugos 

skyrių, kartu 

spręsti 

iškilusius 

klausimus.  

 Komunikacija su 

bendruomene 

įvairiomis  

bendradarbiavimo 

formomis (žodžiu, 

tarpasmeninėmis 

medijomis, 

informacinėmis 

sistemomis) bei 

komunikavimo 

stiliais.  

 

Personalo darbo 

įsivertinimas, organizuojant 

individualius pokalbius su 

darbuotojais 1 k. per metus.  

Bendradarbiaujama 
internetine 

bendravimo svetaine  

www.facebook.com (įstaigos 

puslapyje) 

https://www.facebook.com/v

ilniaus.raktelis ; Informacinė 

komunikacinė  sklaida 

internetinėje įstaigos 

Personalo darbo 

įsivertinimas, 

organizuojant 

individualius 

pokalbius su 

darbuotojais 1 k. 

per metus.  

Komunikacija 

įstaigos FB 

puslapyje. 

 

 

Personalo darbo 

įsivertinimas, 

organizuojant 

individualius 

pokalbius su 

darbuotojais 1 k. 

per metus.  

Komunikacija 

įstaigos FB 

puslapyje. 

 

Organizuojami 

susitikimai su 

Personalo darbo 

įsivertinimas, 

organizuojant 

individualius 

pokalbius su 

darbuotojais 1 k. 

per metus.  

Komunikacija 

įstaigos FB 

puslapyje. 

 

Personalo 

darbo 

įsivertinimas, 

organizuojant 

individualius 

pokalbius su 

darbuotojais 1 

k. per metus.  

Komunikacija 

įstaigos FB 

puslapyje. 

 

Organizuojami 

https://www.facebook.com/vilniaus.raktelis
https://www.facebook.com/vilniaus.raktelis


29 
 

svetainėje 

www.raktelis.darzelis.lt 

Elektroniniu paštu (grupės 

mokytojos su tėvais) 

Reguliariai,  ne rečiau kaip 

1kartą per mėnesį. 

Bendradarbiaujama per el. 

dienyną „Eliis“ , įtraukiami 

80 % tėvų/ globėjų.  

Organizuojami susitikimai su 

darbuotojais, jų poreikiams 

išsiaiškinti 1 kartą per 

ketvirtį.  

 

darbuotojais, jų 

poreikiams 

išsiaiškinti 1 kartą 

per ketvirtį.  

 

susitikimai su 

darbuotojais, jų 

poreikiams 

išsiaiškinti 1 

kartą per 

ketvirtį.  

 

 Respublikinių 

projektų, įtraukiant 

bendruomenės 

narius ir 

socialinius 

partnerius, 

vykdymas. 

 

 

Visos ikimokyklinės ir 

priešmokyklinė grupės 

dalyvauja 1-2 

respublikiniuose projektuose 

arba inicijuoja patys 

respublikinį projektą. 

Dalyvaujama 

nevyriausybinių organizacijų 

organizuojamose 2-4  

paramos akcijose, 

iniciatyvose. 

Visos 

ikimokyklinės ir 

priešmokyklinė 

grupės dalyvauja 

1-2 

respublikiniuose 

projektuose arba 

inicijuoja patys 

respublikinį 

projektą. 

Dalyvaujama 

nevyriausybinių 

organizacijų 

Visos 

ikimokyklinės ir 

priešmokyklinė 

grupės dalyvauja 

1-2 

respublikiniuose 

projektuose arba 

inicijuoja patys 

respublikinį 

projektą. 

Dalyvaujama 

nevyriausybinių 

organizacijų 

Visos 

ikimokyklinės ir 

priešmokyklinė 

grupės dalyvauja 

1-2 

respublikiniuose 

projektuose arba 

inicijuoja patys 

respublikinį 

projektą. 

Dalyvaujama 

nevyriausybinių 

organizacijų 

Visos 

ikimokyklinės 

ir 

priešmokyklinė 

grupės 

dalyvauja 1-2 

respubl. 

projektuose 

arba inicijuoja 

patys 

respublikinį 

projektą. 

Dalyvaujama 

http://www.raktelis.darzelis.lt/


30 
 

organizuojamose 

2-4  paramos 

akcijose, 

iniciatyvose. 

organizuojamose 

2-4  paramos 

akcijose, 

iniciatyvose. 

organizuojamose 

2-4  paramos 

akcijose, 

iniciatyvose. 

nevyriausyb. 

organizacijų 

vykdomose 2-4  

paramos 

akcijose, 

iniciatyvose.  

 Tėvų savivaldos 

aktyvumas 

(posėdžiai, 

inicijuotos veiklos: 

išvykos, akcijos, 

projektai, 

pasirodymai). 

 

Tėvų savivaldos posėdžiai- 

ne rečiau kaip 1 kartą per 3 

mėnesius. 

 

Tėvų savivaldos 

posėdžiai- ne 

rečiau kaip 1 kartą 

per 3 mėnesius. 

 

Tėvų savivaldos 

posėdžiai- ne 

rečiau kaip 1 kartą 

per 3 mėnesius. 

1 kartą per metus 

tėvai inicijuoja 

veiklą/renginį 

darželyje.  

 

Tėvų savivaldos 

posėdžiai- ne 

rečiau kaip 1 kartą 

per 3 mėnesius. 

1-2 kartus per 

metus tėvai 

inicijuoja veiklas 

darželyje.  

 

Tėvų 

savivaldos 

posėdžiai- ne 

rečiau kaip 1 

kartą per 3 

mėnesius. 

1-2 kartus per 

metus tėvai 

inicijuoja 

veiklas 

darželyje.  

 

 

 

3. PLANO  ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

 

Strateginio plano įgyvendinimo stebėseną vykdo Strateginio plano rengimo grupė, įsak. 2022-01-31 Nr. V-26  ir Strateginio plano 

stebėsenos grupė, įsak.2021-12-08 Nr. V-131.  



31 
 

Nustatytų uždavinių vertinimo rodikliai stebimi visą strateginio plano įgyvendinimo laikotarpį, atsižvelgiant į mokyklos poreikius,  ne 

rečiau, kaip vieną kartą per metus. 

Kiekvienais metais ne vėliau kaip iki sausio 31 d. ataskaita  teikiama  mokyklos tarybai ir skelbiama viešai įstaigos svetainėje. 

4. PRIEDAI 

4.1. Ankstesnio 2018 – 2023 strateginio plano įgyvendinimo rezultatų apžvalga. 

Uždaviniai Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

 

1. Užtikrinti vaikų, turinčių SUP kokybišką ugdymą, atitinkantį jų gebėjimus. 

 

1.1. Kurti saugią ir emociškai sveiką aplinką 

vaikams, turintiems SUP 

 

 2018 metais pradėtas projektas, sensoriniam kambariui įrengti.  

 2019 metais įkurtas sensorinis kambarys vaikams, turintiems SUP. 

 2019-2023 metais  sensorinis kambarys papildomas reikalingomis priemonėmis, 

vaikiškais baldais ar įrenginiais.  

 2020 m. sukauptą patirtį darbo su specialiųjų poreikių vaikais pristatėme ŠMM 

specialistams. 

 2020 m. parengtas Švietimo pagalbos teikimo modelis.  

 2020 m. grupės aprūpintos specialiomis kokybiškomis ugdymo priemonėmis: gyvūnų 

figūrėlių komplektais, magnetiniais žaidimais,  jutiminiais sensoriniais stalo 

žaidimais, konstruktoriais,  robotais. 

 2020 m. pasitelkiant specialistus, „gerai“ įvertintas įstaigoje mikroklimatas. 

 2021-2023 m. visos grupės papildytos raminančiomis priemonėmis, atpalaiduojančia, 

raminančia muzika, papildytos sensorinėmis manipuliacinėmis (skirtomis tyrinėti) 

lentomis. 

 2022 m. įvykdytas projektas „Mes – darželyje saugūs“. 

 2022-2023 m. parengtas ir įvykdytas respublikinis pilietiškumo puoselėjimo projektas 



32 
 

„Aš- Lietuvos pilietis“. 

1.2. Sudaryti saugias sąlygas kartu ugdytis visiems 

vaikams grupėje: sveikiems ir turintiems SUP 

 

 2019-2023 m. visos grupės papildomos ugdymo priemonėms, vaikiškais baldams, 

sensoriniais kilimais.  

 2019 m. kūno kultūros salė atnaujinta įranga: laipiojimo sienelėmis, kopetėlėmis, 

 2019 m. kartu dalyvavome ilgalaikiame respublikiniame projekte „Sveikatiada“, 

palaikydami idėją „Sveikas kūnas- sveika siela“.  

 2020 m. dalyvavome neįgalių vaikų ir jaunimo meninės kūrybos parodoje „Svajonių 

koliažai“ (ugdytinė M.B., 6 m.).   

 2020 m. vyko edukacinės išvykos- ugdymas be sienų  visiems vaikams:  

1. į radijo stotį „Znad Wilii“,  

2. edukacija „Skrydis oro balionu“.  

3. edukacija Lenkijos Respublikos ambasadoje Lietuvoje. 

 2020 m. ugdytiniai dalyvavo LRT rengtame konkurse „Piešiu pasaką“.  

 2018-2023 m. dalyvaujame „Zipio draugų“ tarptautinėje programoje.  

 2021 m. vykdyti projektai, kuriuose dalyvavo ir vaikai su SUP poreikiais. Vienas iš 

respublikinių projektų, kurio organizatorius – mūsų įstaiga „Mūsų kieme taip gražu, 

dūzgia, skraido daug vabzdžių“. 

 2021 m. vaikai, turintys SUP dalyvavo:  

1. gerumo akcijoje „Sveika, saulute“. 

2.  asociacijos „Gyvoji planeta“ projekte „Vieno lašelio istorija“.  

 2022 m. surengtos edukacinės išvykos vaikams  

1. edukacinė išvyka į Karoliniškių biblioteką. 

2. edukacinė išvyka į Kelių policijos valdybą. 

 



33 
 

1.3. Teikti pagalbą mokytojams, dirbant su SUP 

turinčiais vaikais 

 2018-2023 m. vyko konsultacijos mokytojams, teikiant pagalbą, dirbant su SUP 

turinčiais vaikais. Atvejų svarstymai.  

 2018 m. apmokyti mokytojų padėjėjai dirbti su SUP turinčiais vaikais: pasiūlyti, 

sudominti vaikus bei stebėti jų pasirinkimą, veiklą.  

 Aptariama metodiniuose posėdžiuose vaikų pažanga, siūloma pagalba vaikams.  

 Kviesti lektoriai psichologai, specialūs pedagogai.  

 Dalinomės gerąja patirtimi, dirbant su SUP turinčiais vaikais tarp kolegių. 

 2019 m. organizuoti seminarai mokytojams:  

1.„Vaikai, turintys elgesio ir emocijų sutrikimus: ugdymas ir socializacija“ 

(organizatorius: LEU profesinių kompetencijų tobulinimo institutas).  

2. „Atvirų visiems vaikams grupių kūrimas. Kokybiškas SUP vaikų ugdymas 

ikimokyklinėje įstaigoje. (organizatorius: Ugdymo inovacijų centras) 

 2019 m. organizuoti seminarai mokytojų padėjėjams: „Padėjėjų vaidmuo integruojant 

ypatingus vaikus į grupę“   

 2020 m.  

 15 mokytojų dalyvavo specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos 

kursuose.  

 5 mokytojai išklausė seminarą „Kaip dirbti su specialiųjų poreikių vaikais bendrojo 

ugdymo grupėse“.  

 2020 m. visi mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, padėjėjai  

išklausė seminarą „Padėjėjų vaidmuo integruojant ypatingus vaikus į grupę“. 

 2021 m. teikta pagalba mokytojams, dirbantiems su specialiųjų poreikių vaikais. 

Kartu aptarinėjo optimaliausius situacijų sprendimo būdus švietimo pagalbos teikėjai: 

mokytojai, socialinis pedagogas, logopedas, mokytojų padėjėjai ir vadovai. Dalintasi 

gerąja patirtimi, dirbant individualiai su vaiku, grupe vaikų, vaiko šeima, 

bendruomene bei socialiniais partneriais- PPT, Vaikų teisių tarnyba.   

 2021 m.  



34 
 

1. trys mokytojos dalyvavo nuotoliniame vebinare „Kūrybiškos priemonės darbui su 

specialiųjų poreikių turinčiais vaikais“; pasidalino su kitais mokytojais įgytomis 

žiniomis. 

2. 9 mokytojos dalyvavo seminare „Individualių planų rengimas ir darbas su SUP 

vaikais“.  

3. mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą dalyvavo seminare 

„Įtraukusis ugdymas“. 

 Parengtas idėjų bankas, pasitvirtinusių metodų bei būdų, dirbant su SUP vaikais.  

 Įsigyta pedagoginės literatūros.  

 2022 m.  

1.4 mokytojos dalyvavo nuotoliniame  „Atvejų aptarimo grupės ikimokyklinio 

ugdymo pedagogams, dirbantiems su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais 

vaikais“ susitikime su Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos specialiaisiais 

pedagogais. Mokytojai dalinosi sudėtingesniais bei sėkmės atvejais. 

2. 6 mokytojos dalyvavo vebinare „Kaip organizuoti sėkmingą ir kokybišką įtraukųjį 

ugdymą“ su Suomijos privataus darželio „Bumblebees kindergarten“ pedagoginio 

ugdymo koordinatore ir ikimokyklinio bei Simona Lunina, kuri praktinių mokymų 

metu pasidalino per daugelį metų sukauptomis profesionaliomis žiniomis, praktiniais 

patarimais, kurie jau daug metų sėkmingai naudojami Suomijoje dirbant su įvairių 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais vaikais.  

3. Neformaliojo ugdymo pedagogas fiziniam lavinimui dalyvavo seminare 

„Efektyvus raidos sutrikimų turinčių vaikų fizinių gebėjimų ugdymas“. 

4. VGK komisijos nariai dalyvavo metodiniame renginyje „Individualus pagalbos 

planas sunkumus patiriančiam vaikui“. 

 2023 m. 

1. 1 mokytojas dalyvavo konferencijoje „Įtraukusis ugdymas“.  

2. 2 mokytojai dalyvavo mokymuose „Kaip dirbti su PECS ugdymo metodika“. 



35 
 

3. 3 mokytojai dalyvavo mokymuose „Pozityvaus elgesio palaikymo strategijos bei 

dėmesio ugdymas dirbant su raidos sutrikimų turinčiais vaikais".  

 

1.4. Teikti pedagoginę ir psichologinę pagalbą 

tėvams, turintiems vaikų su SUP; 

 

 2019 m. vyko susitikimai su grupe tėvų, kuriems buvo reikalinga pedagoginė pagalba. 

Bendri susitikimai padėjo suprasti, kuo galime visi kartu padėti šeimai bei vaikams, 

turintiems SUP bei šalia esantiems vaikams.  

 2020 m. iškilus problemoms tarp grupėje esančių tėvų, turinčių vaikų su specialiaisiais 

ugdymosi poreikiais ir kitų grupėje ugdomų vaikų tėvų, teko ieškoti sprendimo būdų, 

kaip padėti abejoms pusėms: tėvams, kurie buvo nusiteikę prieš vaikus su SUP ir 

tėvams, auginantiems tokius vaikus. Pavyko sukurti veiksmingą sistemą, konsultuojant, 

bendraujant su tėvais, stebint vaikų santykius bei nukreipiant pas specialistus.   

 2020- 2023 m. tėvai dalyvavo konstruktyviuose pokalbiuose, aptariant problemas, 

pagalbos vaikui žingsnius ir bendradarbiavimo būtinybę dėl vaikų 

 Vyko konsultacijos VGK posėdžiuose. 

 Bendradarbiavimas su Vilniaus miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

specialistais.  

 2023 m. kviesta doc. dr.  Sigita Burvytė į susitikimą su tėvais.  

 2021-2023 m. dalinomės straipsniais, literatūra el. dienyne „Eliis“.  

 Įrengta universali sporto aikštelė vaikų sportiniams žaidimams: krepšiniui, futbolui. 

 



36 
 

1.5. Rengti individualias programas vaikams, 

turintiems SUP 

 

 2019 m. pradėtos rengti individualios programos vaikams, ugdomiems pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, pritaikius prie individualių vaiko poreikių.  

 2020-2023 m. pasitelkiant specialistus, rengiami individualūs ugdymo planai.  

Uždaviniai Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

 

1. Turtinti lauko erdvių aplinką, atliepiančią vaikų saugumą, kūrybiškumą, 

pažinimą, estetiškumą. 

2.1. Kurti žaliąsias edukacines zonas vaikų 

estetikos ir grožio pajautimui 

 2019- 2023 m. įkurtos  žaliosios zonos:  

 gėlių alpinariumai,  

 vejos,  

 mobilūs gėlių gazonai,  

 pasodinti medeliai, krūmai.   

 2021 m. vykdant projektą su socialiniais partneriais MB „Arbora“,  

pasodintos obelėlės darželio teritorijoje. 

 2022 metais dalyvavome  aplinkosaugos eko- kūrybinės veiklos parodoje „Žemės 

paukščiai". 

 

2.2. Įkurti mini „daržus“ vaikų pažintinei, kūrybinei 

veiklai 

 2019 m. įkurtas ekologinis daržas vaikams, kuriame vaikai sodina daržoves, 

prieskonius, prižiūri, o vėliau skanauja užaugintą derlių.  

 2020-2023 m. organizuoti lauko darbai vaikams, prižiūrėti augančius sodinukus. 

2.3. Įrengti naujas funkcionalias tyrinėjimo, poilsio, 

sveikatos erdves 

 2018 m. sporto salėje įrengtos interaktyvios grindys. Pedagogai naudoja interaktyvius 

žaidimus sportinių veiklų, renginių  metu. 

 2018 m. priešmokyklinėje grupėje įrengta interaktyvi lenta; 

 2018 m. įsigytos bitutės -interaktyvūs žaislai priešmokyklinukams. Priešmokyklinio 



37 
 

ugdymo pedagogai taiko inovatyvias priemones ugdymo procese. 

 2018 m. įsigyti 4 kompiuteriai, spausdinimo aparatas. 

 2019 m. atnaujinta dailės studija. 

 2020 m. jungtinėje ikimokyklinėje grupėje įrengta interaktyvi lenta.  Mokytojai kuria 

įdomias užduotis, linksmus žaidimus, vaikai kuria patys bei dalyvauja paruoštuose 

užsiėmimuose.  
 2020 m. komunikavimo kompetencijos plėtojimui priešmokyklinės grupės aikštelė 

papildyta rašymo lenta, kreidelėmis, vaikai turi galimybę rašyti, piešti  ne tik grupėje, 

išnaudojant ir buvimą lauke, žaidimų metu. 

 2020 m. įrengta poilsio zona- akvariumas su žuvytėmis.  

 2021 m. įsigyti 3 kompiuteriai. 

 2021 m. ikimokyklinėje grupėje įrengta interaktyvi lenta. 

 2021 m. muzikos salėje įrengta multimedia. 

 2022 m. šiuolaikiškai atnaujinta muzikos salė. 

2.4.Papildyti aikšteles saugiais įrenginiais, danga.   2018 m. įdiegta pastato durų apsaugos sistema. 

 2018 m. atnaujinta likusi senos tvoros dalis. 

 2019 m. dėl vaikų saugumo išklota saugi danga naujai įkurtai lauko erdvei. 

 2019 m. dėl vaikų saugumo įrengta aklina tvora nuo gatvės pusės.  

 2019 m. išnaudota lauko erdvė vaikų žaidimams, judėjimui- įrengtos didžiosios 

sūpynės, kuriose suptis vienu metu gali 1-10 vaikų. 

 2020 m. įstaigos kieme įrengta edukacinė erdvė meniniam vaikų ugdymui – lauko 

klasė. 

 2020 m. įrengta sporto aikštelė, įsigytos laipynės, buomas, tiltukai, pralindimo 

vamzdis.  

 2020 m. įrengtas takelis, važinėtis dviračiais, paspirtukais, įsigyti paspirtukai.  

 2020 m. įstaigos kieme įrengta edukacinė kūrybinė erdvė su muzikiniais lauko 

instrumentais. 

 2021 m. dalyvaujant tarptautiniame projekte (Lietuva- Lenkija) „Pagalba lenkų 

įstaigoms už Lenkijos ribų“, sporto aikštelė papildyta naujais įrenginiais. 



38 
 

 2022 m. išlietos grindys darželio kieme judriai vaikų veiklai.  

 2022 m. įvykdytas projektas „Ugdymas lauke“, į kurį įsiliejo tarptautinis 

projektas „Kūrybiškos atostogos“ bei respublikinis įstaigos inicijuotas projektas 

„Mūsų kieme taip gražu, dūzgia skraido tiek vabzdžių“. 

 2022 m. pabaigta pastato išorinė renovacija.  

 Vaikų saugumui pakeistos šaligatvio plytelės.  

 2022 m.  išklota trinkelėmis erdvė, skatinanti vaikus kūrybai, saviraiškai. 

 2022 m. vienoje grupių aikštelėje įrengta sensorinė manipuliacinė lenta vaikų 

kūrybinei veiklai 

 2022 m. dalyvaujant tarptautiniame projekte (Lietuva- Lenkija) „Pagalba lenkų 

įstaigoms už Lenkijos ribų“, praturtinta kūrybinė erdvė  darželio kieme naujais 

suoleliais.   

 

Uždaviniai Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

 

3. Skatinti darbuotojus tobulėti, plėsti profesines kompetencijas, atitinkančias 

šiuolaikinį požiūrį į ugdymą ir vaikystę, būti veikliais bei užtikrinti nuolatinį 

mokymąsi visą gyvenimą. 

 

3.1.Bendradarbiauti su socialiniais partneriais, 

padedančiais organizuoti tarptautinius seminarus, 

kursus bei seminarus Lietuvoje, įstaigoje. 

 

 2020 m. įstaigoje organizuoti seminarai:  

1. „Kaip tinkamai prižiūrėti pagrindinį darbo įrankį- save patį“.  

2.  „Pozityvių santykių formavimas kolektyve“. 

3. Projekto „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas“ seminare „Konfliktų valdymas ir 

prevencija“.  

 2020 m. dvi mokytojų padėjėjos dalyvavo nuotoliniuose mokymuose padėjėjams 

„Ikimokyklinių įstaigų auklėtojų padėjėjams: socialinės ir didaktinės kompetencijos“.     

 2020 m. 2 mokytojai buvo pakviesti į metodinę praktinę  konferenciją „Ugdymo 

priemonių įvairovė ir nauda“, pristatė savo sukurtas ir naudojamas praktikoje ugdymo 

priemones.  



39 
 

 2021 m. įstaigoje organizuotas seminaras „Probleminiai tėvai. Kaip dirbti“.  

 2022 m. įstaigoje organizuoti seminarai mokytojams: 

1. „Sunkūs ir nevaldomi vaikai“.  

2.  „Neigiamos suaugusiojo emocijos. Kaip nuo jų apsaugoti vaikus", 

3.  „Vaiko pykčio protrūkiai“,  

4. „Efektyvi komunikacija su tėvais ir pozityvus tarpusavio bendravimas“. 

3.2. Skatinti darbuotojų savišvietą. 

 

 2018 m. įrengta laisvai prieinama vieta pedagogams, kopijuoti reikiamą pedagoginę- 

metodinę medžiagą, savišvietai.  

 Nuo 2020 metų ypatingą dėmesį skyrėme mokytojų savišvietai. Mokytojai išnaudojo 

puikią galimybę tobulintis, dirbdami nuotoliu namuose, pasirinkdami rūpimas sritis, 

temas, praplėsti savo profesines kompetencijas.  

 2021 m. dalyvavome respublikinėje  konferencijoje „Ikimokyklinio ugdymo 

organizavimas nuotoliniu būdu“; mūsų įstaigos pedagogė skaitė pranešimą apie 

nuotolinio ugdymo organizavimą. 

 2021-2023 m. Mokytojai apmokyti dirbti su e-dienyno sistema, įgūdžius tobulino 

savistoviai.  

 

3.3. Tobulinti darbuotojų kompiuterinio raštingumo 

kompetenciją. 

 

 2018 m. apmokyti priešmokyklinio ugdymo pedagogai dirbti su inovatyvia priemone- 

interaktyvia lenta, Smart Notebook programa. Mokytojai geba sukurti įdomias 

užduotis, linksmus žaidimus vaikams.  

 2018 m. mokytojai apmokyti dirbti su interaktyviomis grindimis, pasirinkti žaidimus, 

organizuojant judrią, kūrybinę, sportinę vaikų veiklą. 

 aprūpintos „Peliukų“, „Lapiukų“, „Nykštukų“ grupės kompiuteriais (planų rašymui ir 

kt. metodinei veiklai rengtis, sisteminti, ieškoti internete), skirtas kompiuteris 

meninio ugdymo veiklai. 

 2020 m. 5 mokytojai išklausė programą „Skaitmeninis raštingumas“. 

 2020 m. sėkmingai priėmėme naujus iššūkius- ugdymas darželyje perkeltas į 

nuotolinį ugdymą. Vyko glaudus bendradarbiavimas tiek tarp įstaigos pedagogų, tiek 



40 
 

ir su tėvais. Dauguma tėvų noriai įsitraukė į nuotolinį ugdymą, kartu su pedagogais 

įgyvendino siūlomas veiklas, idėjas. Mokytojai stengėsi, kad ugdymas būtų ne tik 

kokybiškas, bet ir prieinamas, patrauklus tėvams. Mokytojai ir pedagoginiai 

darbuotojai dalinosi patirtimi tarpusavyje, dalyvavo virtualiuose seminaruose.  

 2021 m. 5 mokytojai išklausė programą „Skaitmeninis raštingumas“. 

 

 

 

 

 

4.2.Vidaus analizė 

 

Siekiant įvertinti ugdymo kokybę, personalo kompetencijų tobulinimo(si) poreikį,  įstaigos mikroklimatą,  organizacijoje 

vyraujančią  kultūrą, tėvų požiūrį į vaikų ugdymą ir šeimos įtrauktį,  buvo vykdoma keletą apklausų (2020 m. - 2022 m.). 

 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos sritys Duomenys ir pokytis 

1.  Ugdytinių  pasiekimai ir 

pažanga 

 

 Mokytojai vaiko pasiekimus fiksuoja  elektroniniame dienyne „Eliis.eu“. 

 Vaikų, turinčių kalbos sutrikimų vertinimą rugsėjo, sausio, gegužės mėnesiais vykdo logopedas.  

 Stebima individuali  ugdytinių pažanga. 

 Priešmokyklinio amžiaus vaikai įsivertina savo pažangą ir pasiekimus. 

 Dauguma vaikų pasiekia aukštą pasirengimo mokyklai lygį. 

 Kaupiami ugdytinių pažangos ir pasiekimų aplankai 

 Grįžtamasis ryšys tėvams teikiamas žodžiu. Dauguma tėvų domisi vaikų ugdymu(si), pasiekimais. 

 Vadovaujantis refleksija planuojamos veiklos, idėjos.  

 Vaikai savo gabumus ir talentus atskleidžia dalyvaudami  respublikiniuose, miesto, įstaigos 

organizuojamuose konkursuose, akcijose, renginiuose.  

 Gerinant vaikų ugdymosi pasiekimus, taikant aktyviuosius ugdymo metodus, organizuojamas 

ugdymas be sienų, netradicinėse patalpose: darželio kieme (futbolo aikštelėje, lauko klasėje), už 

darželio ribų (Karoliniškių bibliotekoje, gelbėjimo tarnyboje, prie tiesiamų vamzdynų, sporto 



41 
 

aikštyne, už darželio tvoros, pievoje ir kt.). 

2.  Ugdymo turinys ir 

organizavimas 

 Ugdymo organizavimo modelis  remiasi šiuolaikinėmis ugdymo metodikomis, siekiant asmenybės galių 

skleidimosi.  

 Sudaryta darbo grupė ikimokyklinio ugdymo programai rengti.  

 Dirbama pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą (2022 m.).  

 Dirbame pagal  įstaigos programą „Atsirakink pasaulį pats“ (2017 m.). 

 Lietuvių kalbos gebėjimams ugdyti turime parengę „Lietuvių kalbos gebėjimų ugdymo programą“ bei 

vadovaujamės „Kitakalbių vaikų lietuvių kalbos gebėjimų ugdymo(si) darželyje programa“ ir „Antroji 

kalba ankstyvajame amžiuje“. 

 Ugdymo planavimas vykdomas e-dienyne „Eliis.eu“. 

 Formuojami sveikos gyvensenos įgūdžiai. 

 Dauguma ugdymo veiklų perkeltos į lauką, išnaudojant ugdymo lauke galimybes. 

 Ugdymo individualizavimas, personalizavimas ir mokytojo pagalba spec. poreikių vaikams. 

 Projektinės ugdomosios veiklos vykdomos įstaigoje, respublikos ir tarptautiniu mastu. Įtraukiami visų 

amžiaus grupių vaikai. 

 Dalyvaujame festivaliuose „Slavų vainikas“, „Pasaka iš vaikiškos knygų lentynos“, „Dainuojantys 

priešmokyklinukai“. 

 Dalyvaujama tarptautinėje socialinių ir emocijų sunkumų įveikimo gebėjimų programoje „Zipio 

draugai“, Tolerancijos dienos iniciatyvoje, Draugo dienos minėjime, akcijose „Gerumo dovanėlė 

vienišam žmogui“. 

 Tėvai nuolat supažindinami su įstaigoje organizuojamais renginiais, projektais, noriai dalyvauja 

atviruose renginiuose, konkursuose,  projektuose.   

  

 

3.  Ugdymo (si) aplinkos  Teigiamas mikroklimatas: personalas linkęs bendradarbiauti, dalintis patirtimi, idėjomis, palaiko 

tarpasmeninius santykius, dirba komandose, darbo grupėse, palaiko senas ir diegia naujas tradicijas.   

 Turtinama  edukacinė aplinka šiuolaikinėmis technologijomis: kiekviena grupė turi kompiuterį, 

spausdintuvą, grupės mobilų telefoną, 3 grupės- interaktyvias lentas, įrengtos interaktyvios grindys, 

šviesos lempos, stalai.  

 Įrengtas sensorinis kambarys, praturtintas interaktyviais įrenginiais. 

 Įrengta multimedia muzikos salėje, kuri skirta vaikų meniniam ugdymui bei kitai veiklai.  



42 
 

 Šiuolaikiškai atnaujinta muzikos salė. 

 Renovuotos visos grupių patalpos.  

 Nuolat atnaujinama priemonių bazė grupėse. 

 Įsigyti patyriminio ugdymo stalai, tyrinėjimo priemonės. 

 Įkurtas gyvasis kampelis: akvariumas su žuvytėmis, akvariumas su vėžliukais, auginamos 

gyvalazdės.  

 Įkurtos inovatyvios, saugios erdvės lauke: bėgimo takelis, dviračių takas, futbolo aikštelė, krepšinio 

ir sportinių žaidimų erdvė. 

 Įrengta edukacinė  lauko klasė įvairiai kūrybinei, žaidybinei, pažintinei veiklai organizuoti: piešti, 

konstruoti, muzikuoti, improvizuoti ir tyrinėti. 

 Įkurta  muzikos instrumentų- poilsio zona lauke. 

 Dėl vaikų saugumo, pakeistos šaligatvių plytelės.  

 Atlikta pastato išorinė renovacija ;  

 

4.  Lyderystė ir vadyba Administracijos sudėtis. 

 įstaigos direktorė -  Danuta Michno; 

  direktorės pavaduotoja ugdymui  - Agnė Ščebedienė direktorės pavaduotoja ūkio reikalams – 

Katažina Vilkin 

Savivaldos institucijų įsitraukimas.  

 Įstaigoje veikia: Įstaigos taryba, Mokytojų taryba. Taip pat Mokytojų metodinė grupė, Vaiko gerovės 

komisija, Inventorizacijos komisija, Profesinė sąjunga, Krizių valdymo komanda, Smurto ir patyčių 

prevencijos grupė,  

 Lyderystė neatsiejama nuo pokyčių: įkvėpti, palaikyti ir išklausyti kitus.  

 Direktorė ir pavaduotoja ugdymui nuolat kelia kvalifikaciją kursuose seminaruose, mokymuose, 

kurie padeda tiesioginiame darbe su pedagogais, tėvais, padeda siekti ugdymo kokybės.  

 Direktorė su įstaigos personalu nuolat aptaria, vertina darbo kokybę bei numato būdus darbo kokybės 

tobulinimui.  

 Paskatinti mokytojai studijuoti, įgyti antrą specialybę. 3 mokytojai sėkmingai baigė studijas pagal 

2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas" 094.2-ESFA-K-714 priemonę „Formaliojo ir 

neformaliojo mokymosi galimybių plėtra"  (sudaryta trišalė sutartis)  



43 
 

 Jauna specialistė paskatinta dalyvauti pradedančiųjų mokytojų pedagoginėje stažuotėje, sėkmingai 

baigė.  

 Bendradarbiaujama su Vilniaus miesto, šalies ir užsienio (Lenkijos,) socialiniais partneriais.  

 Esame atviri, palaikome glaudžius santykius su darželiais, kuriuose ugdomi ne tik tautinės mažumos 

vaikai bet ir vaikai, ugdomi lietuvių kalba.  

 Mokytojų dėmesys į  kiekvieno vaiko stipriąsias puses, padedant joms skleistis.  

 Nuolatinis domėjimasis technologiniais pokyčiais, integruojant išmaniąsias lentas, perkeliant 

ugdymo medžiagą į virtualią realybę. 

 Savęs pažinimas ir gebėjimas suvokti kitus – ypač svarbios savybės sėkmingam gyvenimui.  

 Mokytojai ir vadovai atpažįsta psichologinių problemų turinčius vaikus, padeda tėvams rasti pagalbą. 

 Ateitis- kūrybingoms, originalioms asmenybėms. Todėl daugiau galimybių suteikiama vaikams 

pasireikšti: veikiant, kuriant, apmąstant įvairias alternatyvas, analizuojant situaciją. 

 Siekiame  atliepti ateities iššūkius ir prisitaikyti prie šių laikų, padėti augti ir mokytis XXI a. 

vaikams. 

 Kuriama moderni, saugi, aktyvi ugdymo(si) aplinka – atitinkanti ugdytinių ir įstaigos bendruomenės 

poreikius. 

 

5.  Žmogiškieji ištekliai  Siekiame efektyviai išnaudoti intelektinius išteklius, kadangi dirba kvalifikuoti, kompetentingi 

pedagogai ir kiti specialistai.  

 Daugiausia dirba mokytojų, turinčių vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 4 – mokytojai metodininkai, 

tai sudaro 60 procentų dirbančių mokytojų įstaigoje.  

 Dauguma mokytojų nuo 40 iki 59- erių metų, net 16 mokytojų. 7 mokytojai nuo 26 iki 39 metų. 

 Mokytojai kvalifikaciją kelia dalyvaudami seminaruose, kursuose, tobulinasi praktinės veiklos 

stebėjimuose, dalinasi  patirtimi su savo ir kitų įstaigų pedagogais.  

 Techninio personalo išsilavinimas atitinka techninio personalo pareigybių kvalifikacinius reikalavimus.  

 Techninis personalas jaučiasi vertinamas, kadangi yra įtrauktas į įstaigos gyvenimą.  

 Dauguma ugdytinių tėvų noriai dalyvauja ugdymo procese: projektuose, akcijose, konkursuose, 

festivaliuose, parodose, domisi vaikų pasiekimais. 

 

6.  Materialinių ir  Pagrindiniai finansavimo šaltiniai yra valstybės biudžeto lėšos – mokymo lėšos, Vilniaus miesto 



44 
 

finansinių išteklių 

valdymas 

savivaldybės biudžeto asignavimų lėšos, skiriamos pagal patvirtintas sąmatas, lėšos už teikiamas 

paslaugas, fondų, organizacijų, kitų juridinių ir fizinių asmenų dovanotos ar kitaip teisėtais būdais 

perduotos lėšos, tikslinės paskirties lėšos pagal pavedimus, įvairios kitos teisėtu būdu įgytos lėšos bei 

lėšos, kurios gaunamos iš 1,2% gyventojų pajamų mokesčio; 

 Pagrindinius pirkinius sudarė įstaigos ugdymo ir mokymo priemonės, remonto ir atnaujinimo darbai, 

vaikų maitinimo kultūros ir maisto gaminimo gerinimas.  

 Panaudotų lėšų ataskaita bendruomenei pristatoma kiekvienų metų sausio mėnesį. Finansinių ataskaitų 

rinkiniai skelbiami viešai –įstaigos svetainėje; 

 2019-2023 metais daugiausia lėšų skirta: 

 Ugdymo ir mokymo priemonėms skirta 23 800 Eur (aplinkos lėšos, mokymo lėšos); 

 Vidaus remonto darbams  skirta 15 426  Eur (mokymo lėšos); 

 Virtuvės ir valgyklos inventoriui skirta 13 340 Eur ( mokymo lėšos, aplinkos lėšos); 

 Lauko darbams, gerovei sukurti: liejamai dangai, šaligatvio plytelėms  skirta 12 124 Eur 

(mokymo lėšos); 

 Lauko klasės įrengimui skirta 11 979 Eur ( mokymo lėšos); 

 Vaikiškiems baldams skirta 9 569 Eur (mokymo lėšos); 

 Lauko muzikos – poilsio zonai įrengti, skirta 3 799 Eur (mokymo lėšos); 

 Kompiuterinei technikai (interaktyvūs ekranai, nešiojamiems kompiuteriams, stacionariam 

kompiuteriui, spausdintuvui, multimedijai į muzikos salę skirta  7 534 Eur (mokymo lėšos). 

 Papildomos pritrauktos projektų lėšos:  

Lietuvos lenkų mokyklos draugija „Macierz Szkolna“ skyrė įstaigai 1825 Eur baldams į grupes; 

1995 Eur lauko įrenginiams; 

3284 Eur ugdymo priemonėms: šviesos stalams, STEAM priemonėms; 

3593 Eur lauko suoliukams, ritininėms užuolaidoms į sporto salę.   

Vilniaus miesto savivaldybė iš papildomų lėšų skyrė:  

 Riebalų gaudyklei įrengti 6 000 Eur; 

 Aplinkos gerovei sukurti 18 146 Eur; 

 Vidaus remonto darbams 28 688 Eur ; 

 Krepšinio aikštelės įrengimui 14 000 Eur; 

2019 m. pradėti įstaigos pastato renovacijos darbai. (parengti dokumentai, projektas. Bendra darbų kaina- 

179 620,31 Eur. Finansavimas iš Vilniaus miesto savivaldybės papildomų lėšų. Pastato renovacija baigta 



45 
 

2021 m.  

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

4.3. SSGG analizės suvestinė.  

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

 Įstaiga aprūpinama naujais informaciniais ištekliais, įdiegtas 

bevielis internetas, kompiuterizuotos grupės. Efektyviau 

vyksta keitimasis informacija, pasirengimas metodinei 

veiklai, ieškant informacijos. 

 Dauguma mokytojų veiklūs, aktyvūs, motyvuoti savo darbu 

 Įstaigoje rengiami projektai, dalyvaujame respublikiniuose 

projektuose, miesto organizuojamuose konkursuose, 

festivaliuose, parodose. 

 Geras mikroklimatas. 

 Jauki, saugi, estetiška, funkcionali, vaikų gebėjimus ir 

saviraišką skatinanti aplinka.  

 Išnaudojimas patalpų naujų erdvių įkūrimui.  

 Turtinama edukacinė aplinka: naujais baldais, edukaciniais 

žaislais, priemonėmis.  

 Atnaujintos lauko aikštelės, sporto erdvė, įrengtos lauko 

klasės; 

 

 Personalo, tiek pedagoginio, tiek techninio dažnas sergamumas.  

 Personalas nenoriai vaduoja bendradarbius ligos metu. 

 Grįžtamojo ryšio tėvams perdavimo stoka. 

 Įsitraukimo ir atsakomybės trūkumas darbo grupių/ komandų 

veikloje. 

 Ugdymo planavime per mažai atsižvelgiama į vaikų žaidimams skirtą 

laiką.  

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 



46 
 

 Priešmokyklinio ugdymo mokytojų įsisavinta atnaujinta 

priešmokyklinio ugdymo programa padės kūrybiškai, 

lanksčiai ir atsižvelgiant į vaikų gebėjimus, organizuoti 

ugdymo procesą.  

 Išnaudojant lauko klasę ugdymo proceso organizavimui, 

vaikai daugiau laiko praleis gryname ore.  

 Besikeičiančio atviro darželio kūrimas.  

  Tėvų geri atsiliepimai apie įstaigą, pedagogus, darbą kuria 

darželio įvaizdį.  

 Tėvų poreikių, lūkesčių analizė, ieškant optimalių sprendimo 

būdų lūkesčiams realizuoti.  

 Lietuvos švietimą reglamentuojantys dokumentai skatina 

gerinti ugdymo kokybę, užtikrinti kokybišką ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą.  

 Įsijungti į finansuojamus projektus, dalyvauti konkursuose, 

projektuose, siekiant pritraukti įvairių fondų lėšas.  

 Dalyvauti socialinių partnerių vykdomuose projektuose, 

susijusiais su vaikų ugdymo kokybės gerinimu, pedagogų 

kvalifikacijos kėlimu, dalinimosi patirtimi.  

 Įstaigos vidinis įsivertinimas padės nustatyti įstaigos 

privalumus ir trūkumus, vertinimu grįsti įstaigos strategiją, 

numatyti problemas, pokyčius, veiklas, kurias reikia tobulinti.  

 Atsiveria galimybės kvalifikaciją kelti ne tik Lietuvoje, bet ir 

stažuotis užsienyje, perimant tarptautinę patirtį. 

 Efektyviai naudojant gaunamas lėšas, turtinti ir atnaujinti 

įstaigos vidaus ir išorės aplinką.   

 Teikti kvalifikuotą pagalbą vaikui ir šeimai , turint įstaigoje 

 Pastebimas ugdytinių skaičiaus mažėjimas. Grįžtame į 2010- 

2011 metus pagal ugdytinių skaičių.  

 Tinkamos pagalbos užtikrinimo sunkumai vaikams, kurių tėvai 

neigia vaiko poreikius, nebendradarbiauja.  

 Įnešamas iš išorės nerimas dėl ateities, esant karo baimei; 

terorizmo grėsmei.  

 Gerinamos darbo sąlygos ir keliamas atlygis, tik iš dalies tenkina 

pedagogus. Turime etatus, tačiau neturime specialistų (spec. 

pedagogo, psichologo), kadangi specialistų paklausa didelė 

Vilniaus mieste, o pasiūla neatitinka paklausos.  



47 
 

spec. pedagogą, psichologą.  

  

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-
09601, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO
„RAKTELIS“  2024–2028 M. STRATEGINIAM PLANUI

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-09 Nr. A15-1775/23(2.1.4E-IKU)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valerij Mordas, Vykdantis Ikimokyklinio ugdymo skyriaus vedėjo

funkcijas, Ikimokyklinio ugdymo skyrius
Sertifikatas išduotas VALERIJ MORDAS, Vilniaus miesto savivaldybės administracija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-09 16:04:34 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-09 16:04:41 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-27 09:31:50 – 2027-09-26 09:31:50
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:38:49 iki 2024-12-19
09:38:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.72

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-09
17:29:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-09 17:29:00 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“


